
 
 

Ленинградская область 

Лужский муниципальный район 

Совет депутатов Лужского муниципального района 

четвертого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 21 декабря 2021 года  № 124  

 

«О внесении изменений в решение  

Совета депутатов Лужского муниципального  

района от 22.12.2020 № 82 «О бюджете   

Лужского муниципального района 

Ленинградской области на 2021 год 

и на плановый период 2022 и 2023 годов» 

 

Внести в решение Совета депутатов Лужского муниципального района 

от 22.12.2020 № 82 «О бюджете Лужского муниципального района 

Ленинградской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 

годов» (с изменениями, внесенными решением Совета депутатов от 

03.03.2021 № 93, от 25.05.2021 №101, от 28.09.2021 №111) следующие 

изменения: 
 
1. Подпункт 1.1. пункта 1 изложить в следующей редакции: 

«1.1. Утвердить основные характеристики бюджета Лужского 

муниципального района Ленинградской области на 2021 год: 

прогнозируемый общий объем доходов бюджета Лужского 

муниципального района Ленинградской области на 2021 год в сумме 

2 289 768 135,52 руб.; 

общий объем расходов бюджета Лужского муниципального района 

Ленинградской области на 2021 год в сумме 2 538 190 468,27 руб.; 

прогнозируемый дефицит бюджета Лужского муниципального района 

Ленинградской области на 2021 год в сумме 248 422 332,75 руб.». 

 

2. Подпункт 1.2. пункта 1 изложить в следующей редакции: 

«1.2. Утвердить основные характеристики бюджета Лужского 

муниципального района Ленинградской области на плановый период 2022 и 

2023 годов: 

 

 



 

прогнозируемый общий объем доходов бюджета Лужского 

муниципального района Ленинградской области на 2022 год в сумме 

2 088 934 837,58 руб. и на 2023 год в сумме 2 165 775 683,93 руб.; 

общий объем расходов бюджета Лужского муниципального района 

Ленинградской области на 2022 год в сумме 2 093 862 837,58 руб., в том 

числе условно утвержденные расходы в сумме 21 354 701,36 руб. и на 2023 

год в сумме 2 170 283 683,93 руб., в том числе условно утвержденные 

расходы в сумме 44 936 765,04 руб.; 

прогнозируемый дефицит бюджета Лужского муниципального района 

Ленинградской области на 2022 год в сумме 4 928 000,00 руб. и на 2023 год в 

сумме 4 508 000,00 руб.». 

 
3. В подпункте 5.4. пункта 5 цифры «178 584 299,63» заменить 

цифрами «178 772 738,76». 
 

4. Подпункт 8.1. пункта 8 изложить в следующей редакции: 
«8.1. Утвердить бюджетные инвестиции в объекты муниципальной 

собственности Лужского муниципального района Ленинградской области, в 

том числе: 

на строительство, реконструкцию и приобретение объектов для 

организаций дошкольного образования (в том числе проектно-

изыскательские работы) 

на 2021 год в сумме 6 742 419,85 руб.; 

на 2022 год в сумме               0,00 руб.; 

на 2023 год в сумме               0,00 руб. 

на строительство объектов газификации (в том числе проектно-

изыскательские работы) собственности муниципальных образований 

на 2021 год в сумме 11 006 080,00 руб.; 

на 2022 год в сумме 7 524 960,00 руб.; 

на 2023 год в сумме 3 243 960,00 руб. 

на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, 

оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма 

специализированных жилых помещений 

на 2021 год в сумме 20 529 803,11 руб.; 

на 2022 год в сумме 17 858 761,19 руб.; 

на 2023 год в сумме 17 858 761,19 руб. 

на строительство остановочного пункта для организации регулярных 

пассажирских перевозок 

на 2021 год в сумме 45 873 629,60 руб.; 

на 2022 год в сумме                 0,00 руб.; 

на 2023 год в сумме                 0,00 руб.». 

 

5. Изложить в новой редакции: 

 



 

Приложение 1 «Прогнозируемые поступления налоговых, неналоговых 

доходов и безвозмездных поступлений в бюджет Лужского муниципального 

района Ленинградской области по кодам видов доходов на 2021 год и на 

плановый период 2022 и 2023 годов» (прилагается). 

Приложение 2 «Объем межбюджетных трансфертов, получаемых из 

других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2021 год и 

на плановый период 2022 и 2023 годов» (прилагается). 

Приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым 

статьям (муниципальным программам Лужского муниципального района и 

непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, 

разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2021 год и на 

плановый период 2022 и 2023 годов» (прилагается). 

Приложение 7 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и 

подразделам классификации расходов бюджетов на 2021 год и на плановый 

период 2022 и 2023 годов» (прилагается). 

Приложение 8 «Ведомственная структура расходов бюджета Лужского 

муниципального района Ленинградской области на 2021 год и на плановый 

период 2022 и 2023 годов» (прилагается). 

Приложение 9 «Формы, цели и объем межбюджетных трансфертов, 

предоставляемых бюджетам муниципальных образований Лужского 

муниципального района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 

годов» (прилагается). 

Приложение 11 «Распределение дотаций на выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений Лужского муниципального района на 2021 год и 

на плановый период 2022 и 2023 годов» (прилагается). 

Приложение 14 «Источники внутреннего финансирования дефицита 

бюджета Лужского муниципального района Ленинградской области на 2021 

год и на плановый период 2022 и 2023 годов» (прилагается). 

 

6. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования. 

 

 

Глава Лужского муниципального района, 

исполняющий полномочия председателя 

совета депутатов                                                                                   А.В. Иванов 

 

 

 

 

 

 

 

 



2021 год 2022 год 2023 год

1 2 3 4 5

ВСЕГО ДОХОДОВ 2 289 768 135,52 2 088 934 837,58 2 165 775 683,93

1 00 00 00 0 00 0 000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 710 350 800,00 742 190 866,00 775 648 535,00

Налоговые доходы 663 930 045,00 697 655 710,00 735 182 294,00

1 01 00 00 0 00 0 000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 504 539 145,00 541 108 510,00 577 076 094,00

1 01 02 00 0 01 0 000 110 Налог на доходы физических лиц 504 539 145,00 541 108 510,00 577 076 094,00

1 03 00 00 0 00 0 000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

14 042 900,00 14 410 700,00 14 410 700,00

1 03 02 00 0 01 0 000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на 

территории Российской Федерации

14 042 900,00 14 410 700,00 14 410 700,00

1 05 00 00 0 00 0 000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 134 647 000,00 131 188 500,00 132 488 500,00

1 05 01 00 0 00 0 000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы 

налогообложения

129 000 000,00 130 300 000,00 131 600 000,00

1 05 02 00 0 02 0 000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 4 800 000,00 0,00 0,00

1 05 03 00 0 01 0 000 110 Единый сельскохозяйственный налог 107 000,00 108 500,00 108 500,00

1 05 04 00 0 02 0 000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 

налогообложения

740 000,00 780 000,00 780 000,00

1 08 00 00 0 00 0 000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 10 701 000,00 10 948 000,00 11 207 000,00

1 08 03 00 0 01 0 000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей 

юрисдикции, мировыми судьями

10 631 000,00 10 878 000,00 11 147 000,00

1 08 03 01 0 01 0 000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 

мировыми судьями (за исключением Верховного Суда Российской Федерации)

10 631 000,00 10 878 000,00 11 147 000,00

УТВЕРЖДЕНЫ

решением Совета депутатов

Лужского муниципального района

от 22 декабря 2020 года № 82

(приложение 1)

Прогнозируемые поступления

налоговых, неналоговых доходов и безвозмездных поступлений

в бюджет Лужского муниципального района Ленинградской области по кодам видов доходов

на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

Сумма

(руб.)

Код бюджетной классификации Источник доходов

(в редакции решения от 21.12.2021 № 124 )



2021 год 2022 год 2023 год

1 2 3 4 5

Сумма

(руб.)

Код бюджетной классификации Источник доходов

1 08 07 00 0 01 0 000 110 Государственная пошлина за государственную регистрацию, а также за 

совершение прочих юридически значимых действий

70 000,00 70 000,00 60 000,00

Неналоговые доходы 46 420 755,00 44 535 156,00 40 466 241,00

1 11 00 00 0 00 0 000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

25 498 255,00 25 383 536,00 24 834 901,00

1 11 01 00 0 00 0 000 120 Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) 

капиталах хозяйственных товариществ и обществ, или дивидендов по 

акциям, принадлежащим Российской Федерации, субъектам Российской 

Федерации или муниципальным образованиям

100 000,00 150 000,00 160 000,00

1 11 05 00 0 00 0 000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в 

возмездное пользование государственного и муниципального имущества 

(за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных)

22 512 700,00 22 512 700,00 22 512 700,00

1 11 05 01 0 00 0 000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных земельных участков

17 865 300,00 17 865 300,00 17 865 300,00

1 11 05 07 0 00 0 000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную 

(муниципальную) казну (за исключением земельных участков)

4 647 400,00 4 647 400,00 4 647 400,00

1 11 07 00 0 00 0 000 120 Платежи от государственных и муниципальных унитарных предприятий 885 000,00 970 000,00 970 000,00

1 11 09 00 0 00 0 000 120 Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в 

государственной и муниципальной собственности (за исключением 

имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных)

2 000 555,00 1 750 836,00 1 192 201,00

1 12 00 00 0 00 0 000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 5 009 700,00 5 063 820,00 5 118 540,00

1 12 01 00 0 01 0 000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 5 009 700,00 5 063 820,00 5 118 540,00

1 14 00 00 0 00 0 000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 

АКТИВОВ

15 292 800,00 13 417 800,00 9 792 800,00



2021 год 2022 год 2023 год

1 2 3 4 5

Сумма

(руб.)

Код бюджетной классификации Источник доходов

1 14 02 00 0 00 0 000 000 Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и 

муниципальной собственности (за исключением движимого имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных)

2 500 000,00 3 625 000,00 0,00

1 14 06 00 0 00 0 000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной 

и муниципальной собственности

12 792 800,00 9 792 800,00 9 792 800,00

1 16 00 00 0 00 0 000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 620 000,00 670 000,00 720 000,00

2 00 00 00 0 00 0 000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1 579 417 335,52 1 346 743 971,58 1 390 127 148,93



2021 год 2022 год 2023 год

1 2 3 4 5

ВСЕГО 1 579 417 335,52 1 346 743 971,58 1 390 127 148,93

2 00 00 00 0 00 0 000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1 579 417 335,52 1 346 743 971,58 1 390 127 148,93

2 02 00 00 0 00 0 000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1 579 417 335,52 1 346 743 971,58 1 390 127 148,93

2 02 10 00 0 00 0 000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации

165 766 100,00 106 412 200,00 98 257 400,00

2 02 15 00 1 00 0 000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 135 494 400,00 106 412 200,00 98 257 400,00

2 02 15 00 1 05 0 000 150 Дотации бюджетам муниципальных районов на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета 

субъекта Российской Федерации

135 494 400,00 106 412 200,00 98 257 400,00

2 02 15 00 2 00 0 000 150 Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов

29 513 200,00 0,00 0,00

2 02 15 00 2 05 0 000 150 Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку 

мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

29 513 200,00 0,00 0,00

2 02 19 99 9 00 0 000 150 Прочие дотации 758 500,00 0,00 0,00

2 02 19 99 9 05 0 000 150 Прочие дотации бюджетам муниципальных районов 758 500,00 0,00 0,00

Код бюджетной 

классификации

Источник доходов Сумма

(приложение 2)

УТВЕРЖДЕН

решением Совета депутатов

Лужского муниципального района

от 22 декабря 2020 года № 82 

Объем межбюджетных трансфертов, 

получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 

на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов  

(в редакции решения от 21.12.2021 № 124)



2021 год 2022 год 2023 год

1 2 3 4 5

Код бюджетной 

классификации

Источник доходов Сумма

2 02 20 00 0 00 0 000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации (межбюджетные субсидии)

171 755 980,44 57 185 593,18 96 620 679,74

2 02 20 07 7 00 0 000 150 Субсидии бюджетам на софинансирование капитальных 

вложений в объекты муниципальной собственности

1 041 000,00 4 281 000,00 0,00

2 02 20 07 7 05 0 000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

софинансирование капитальных вложений в объекты 

муниципальной собственности

1 041 000,00 4 281 000,00 0,00

2 02 20 21 6 00 0 000 150 Субсидии бюджетам на осуществление дорожной 

деятельности в отношении автомобильных дорог общего 

пользования, а также капитального ремонта и ремонта 

дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к 

дворовым территориям многоквартирных домов 

населенных пунктов

12 137 175,69 0,00 0,00

2 02 20 21 6 05 0 000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

осуществление дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего пользования, а также 

капитального ремонта и ремонта дворовых территорий 

многоквартирных домов, проездов к дворовым 

территориям многоквартирных домов населенных пунктов

12 137 175,69 0,00 0,00

2 02 25 09 7 00 0 000 150 Субсидии бюджетам на создание в общеобразовательных 

организациях, расположенных в сельской местности и 

малых городах, условий для занятий физической 

культурой и спортом

1 989 207,00 1 986 892,00 115 147,00

2 02 25 09 7 05 0 000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на создание 

в общеобразовательных организациях, расположенных в 

сельской местности и малых городах, условий для занятий 

физической культурой и спортом

1 989 207,00 1 986 892,00 115 147,00



2021 год 2022 год 2023 год

1 2 3 4 5

Код бюджетной 

классификации

Источник доходов Сумма

2 02 25 16 9 00 0 000 150 Субсидии бюджетам на создание и обеспечение 

функционирования центров образования естественно-

научной и технологической направленностей в 

общеобразовательных организациях, расположенных в 

сельской местности и малых городах

1 590 586,21 1 594 227,62 1 576 471,48

2 02 25 16 9 05 0 000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на создание 

и обеспечение функционирования центров образования 

естественно-научной и технологической направленностей 

в общеобразовательных организациях, расположенных в 

сельской местности и малых городах

1 590 586,21 1 594 227,62 1 576 471,48

2 02 25 21 0 00 0 000 150 Субсидии бюджетам на обеспечение образовательных 

организаций материально-технической базой для 

внедрения цифровой образовательной среды

0,00 6 440 932,21 1 578 706,73

2 02 25 21 0 05 0 000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

обеспечение образовательных организаций материально-

технической базой для внедрения цифровой 

образовательной среды

0,00 6 440 932,21 1 578 706,73

2 02 25 49 1 00 0 000 150 Субсидии бюджетам на создание новых мест в 

образовательных организациях различных типов для 

реализации дополнительных общеразвивающих программ 

всех направленностей

1 520 749,50 0,00 0,00

2 02 25 49 1 05 0 000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на создание 

новых мест в образовательных организациях различных 

типов для реализации дополнительных общеразвивающих 

программ всех направленностей

1 520 749,50 0,00 0,00

2 02 25 51 9 00 0 000 150 Субсидии бюджетам на поддержку отрасли культуры 1 021 000,00 566 000,00 566 000,00

2 02 25 51 9 05 0 000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

поддержку отрасли культуры

1 021 000,00 566 000,00 566 000,00

2 02 29 99 9 00 0 000 150 Прочие субсидии 152 456 262,04 42 316 541,35 92 784 354,53

2 02 29 99 9 05 0 000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 152 456 262,04 42 316 541,35 92 784 354,53

2 02 30 00 0 00 0 000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации

1 230 962 480,78 1 182 391 275,40 1 194 494 166,19



2021 год 2022 год 2023 год

1 2 3 4 5

Код бюджетной 

классификации

Источник доходов Сумма

2 02 30 02 4 00 0 000 150 Субвенции местным бюджетам на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации

1 082 407 174,45 1 036 660 608,00 1 047 457 966,00

2 02 30 02 4 05 0 000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации

1 082 407 174,45 1 036 660 608,00 1 047 457 966,00

2 02 30 02 7 00 0 000 150 Субвенции бюджетам на содержание ребенка в семье 

опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, 

причитающееся приемному родителю

55 767 200,00 56 236 800,00 56 236 800,00

2 02 30 02 7 05 0 000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а 

также вознаграждение, причитающееся приемному 

родителю

55 767 200,00 56 236 800,00 56 236 800,00

2 02 35 08 2 00 0 000 150 Субвенции бюджетам муниципальных образований на 

предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, 

оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа 

по договорам найма специализированных жилых 

помещений

20 529 803,11 17 858 761,19 17 858 761,19

2 02 35 08 2 05 0 000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, 

оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа 

по договорам найма специализированных жилых 

помещений

20 529 803,11 17 858 761,19 17 858 761,19

2 02 35 12 0 00 0 000 150 Субвенции бюджетам на осуществление полномочий по 

составлению (изменению) списков кандидатов в 

присяжные заседатели федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской Федерации

80 200,00 138 800,00 13 800,00

2 02 35 12 0 05 0 000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

осуществление полномочий по составлению (изменению) 

списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных 

судов общей юрисдикции в Российской Федерации

80 200,00 138 800,00 13 800,00



2021 год 2022 год 2023 год

1 2 3 4 5

Код бюджетной 

классификации

Источник доходов Сумма

2 02 35 13 4 00 0 000 150 Субвенции бюджетам на осуществление полномочий по 

обеспечению жильем отдельных категорий граждан, 

установленных Федеральным законом от 12 января 1995 

года № 5-ФЗ "О ветеранах", в соответствии с Указом 

Президента Российской Федерации от 7 мая 2008 года № 

714 "Об обеспечении жильем ветеранов Великой 

Отечественной войны 1941 - 1945 годов"

0,00 0,00 2 160 000,00

2 02 35 13 4 05 0 000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

осуществление полномочий по обеспечению жильем 

отдельных категорий граждан, установленных 

Федеральным законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ "О 

ветеранах", в соответствии с Указом Президента 

Российской Федерации от 7 мая 2008 года № 714 "Об 

обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной 

войны 1941 - 1945 годов"

0,00 0,00 2 160 000,00

2 02 35 26 0 00 0 000 150 Субвенции бюджетам на выплату единовременного 

пособия при всех формах устройства детей, лишенных 

родительского попечения, в семью

485 800,00 424 700,00 438 100,00

2 02 35 26 0 05 0 000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выплату 

единовременного пособия при всех формах устройства 

детей, лишенных родительского попечения, в семью

485 800,00 424 700,00 438 100,00

2 02 35 30 3 00 0 000 150 Субвенции бюджетам муниципальных образований на 

ежемесячное денежное вознаграждение за классное 

руководство педагогическим работникам государственных 

и муниципальных общеобразовательных организаций

23 453 730,00 23 766 140,00 23 766 140,00

2 02 35 30 3 05 0 000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

ежемесячное денежное вознаграждение за классное 

руководство педагогическим работникам государственных 

и муниципальных общеобразовательных организаций

23 453 730,00 23 766 140,00 23 766 140,00



2021 год 2022 год 2023 год

1 2 3 4 5

Код бюджетной 

классификации

Источник доходов Сумма

2 02 35 30 4 00 0 000 150 Субвенции бюджетам муниципальных образований на 

организацию бесплатного горячего питания обучающихся, 

получающих начальное общее образование в 

государственных и муниципальных образовательных 

организациях

43 257 100,00 43 447 400,00 43 447 400,00

2 02 35 30 4 05 0 000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

организацию бесплатного горячего питания обучающихся, 

получающих начальное общее образование в 

государственных и муниципальных образовательных 

организациях

43 257 100,00 43 447 400,00 43 447 400,00

2 02 35 46 9 00 0 000 150 Субвенции бюджетам на проведение Всероссийской 

переписи населения 2020 года

1 130 800,00 0,00 0,00

2 02 35 46 9 05 0 000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

проведение Всероссийской переписи населения 2020 года

1 130 800,00 0,00 0,00

2 02 35 93 0 00 0 000 150 Субвенции бюджетам на государственную регистрацию 

актов гражданского состояния

3 850 673,22 3 858 066,21 3 115 199,00

2 02 35 93 0 05 0 000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

государственную регистрацию актов гражданского 

состояния

3 850 673,22 3 858 066,21 3 115 199,00

2 02 40 00 0 00 0 000 150 Иные межбюджетные трансферты 10 932 774,30 754 903,00 754 903,00

2 02 40 01 4 00 0 000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями

6 097 671,30 0,00 0,00

2 02 40 01 4 05 0 000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов поселений на 

осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями

6 097 671,30 0,00 0,00



2021 год 2022 год 2023 год

1 2 3 4 5

Код бюджетной 

классификации

Источник доходов Сумма

2 02 45 16 0 00 0 000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам для 

компенсации дополнительных расходов, возникших в 

результате решений, принятых органами власти другого 

уровня

1 004 903,00 754 903,00 754 903,00

2 02 45 16 0 05 0 000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов для компенсации 

дополнительных расходов, возникших в результате 

решений, принятых органами власти другого уровня

1 004 903,00 754 903,00 754 903,00

2 02 49 99 9 00 0 000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам

3 830 200,00 0,00 0,00

2 02 49 99 9 05 0 000 150 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов

3 830 200,00 0,00 0,00



2021 год 2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6 7 8

Всего 2 538 190 468,27 2 072 508 136,22 2 125 346 918,89

Муниципальная программа Лужского муниципального района 

"Современное образование в Лужском муниципальном районе"

70.0.00.00000 1 677 086 798,71 1 427 482 245,19 1 500 343 588,13

Подпрограмма "Развитие дошкольного образования детей" 70.1.00.00000 497 591 652,81 459 253 977,98 527 116 028,00

Основное мероприятие "Реализация образовательных программ 

дошкольного образования"

70.1.01.00000 466 875 284,41 443 138 599,24 448 859 980,78

Предоставление муниципальным бюджетным и автономным 

организациям субсидий

70.1.01.00180 128 192 284,41 124 547 499,24 128 363 280,78

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям

70.1.01.00180 600 128 192 284,41 124 547 499,24 128 363 280,78

Дошкольное образование 70.1.01.00180 600 07 01 128 192 284,41 124 547 499,24 128 363 280,78

Сумма

(руб.)

 РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

бюджетных ассигнований по целевым статьям

(муниципальным программам Лужского муниципального района и непрограммным направлениям деятельности), 

группам видов расходов, разделам и подразделам классификации расходов бюджетов 

на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

УТВЕРЖДЕНО

решением Совета депутатов

Лужского муниципального района

от 22 декабря 2020 года № 82

(приложение 6)

Наименование ЦСР ВР Рз

(в редакции решения от  21.12.2021 № 124 )

ПР



2021 год 2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6 7 8

Сумма

(руб.)

Наименование ЦСР ВР Рз ПР

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных образовательных организациях и 

муниципальных общеобразовательных организациях, включая расходы 

на оплату труда, приобретение учебных пособий, средств обучения, 

игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и 

оплату коммунальных услуг)

70.1.01.71350 338 683 000,00 318 591 100,00 320 496 700,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям

70.1.01.71350 600 338 683 000,00 318 591 100,00 320 496 700,00

Дошкольное образование 70.1.01.71350 600 07 01 338 683 000,00 318 591 100,00 320 496 700,00

Основное мероприятие "Развитие инфраструктуры дошкольного 

образования"

70.1.02.00000 23 265 868,40 6 180 878,74 68 321 547,22

Расходы на строительство, реконструкцию и приобретение объектов 

для организаций дошкольного образования (в том числе проектно-

изыскательские работы)

70.1.02.00860 6 742 419,85 0,00 0,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 

собственности

70.1.02.00860 400 6 742 419,85 0,00 0,00

Дошкольное образование 70.1.02.00860 400 07 01 6 742 419,85 0,00 0,00

Межевание земельных участков 70.1.02.01140 25 000,00 25 000,00 25 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям

70.1.02.01140 600 25 000,00 25 000,00 25 000,00

Дошкольное образование 70.1.02.01140 600 07 01 25 000,00 25 000,00 25 000,00

Обязательный медицинский осмотр в организациях образования 70.1.02.01320 1 494 115,00 1 494 115,00 1 494 115,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям

70.1.02.01320 600 1 494 115,00 1 494 115,00 1 494 115,00

Дошкольное образование 70.1.02.01320 600 07 01 1 494 115,00 1 494 115,00 1 494 115,00

Обеспечение безопасных условий и охраны труда в организациях 

образования

70.1.02.01330 25 500,00 25 500,00 25 500,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям

70.1.02.01330 600 25 500,00 25 500,00 25 500,00

Дошкольное образование 70.1.02.01330 600 07 01 25 500,00 25 500,00 25 500,00



2021 год 2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6 7 8

Сумма

(руб.)

Наименование ЦСР ВР Рз ПР

Укрепление материально-технической базы организаций образования 70.1.02.01340 12 009 411,89 2 700 000,00 2 700 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям

70.1.02.01340 600 12 009 411,89 2 700 000,00 2 700 000,00

Дошкольное образование 70.1.02.01340 600 07 01 12 009 411,89 2 700 000,00 2 700 000,00

Расходы на укрепление материально-технической базы организаций 

дошкольного образования

70.1.02.S0490 1 706 263,74 1 936 263,74 1 706 222,22

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям

70.1.02.S0490 600 1 706 263,74 1 936 263,74 1 706 222,22

Дошкольное образование 70.1.02.S0490 600 07 01 1 706 263,74 1 936 263,74 1 706 222,22

Расходы на реновацию дошкольных образовательных организаций 70.1.02.S4590 0,00 0,00 62 370 710,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям

70.1.02.S4590 600 0,00 0,00 62 370 710,00

Дошкольное образование 70.1.02.S4590 600 07 01 0,00 0,00 62 370 710,00

Расходы на поддержку развития общественной инфраструктуры 

муниципального значения

70.1.02.S4840 1 263 157,92 0,00 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям

70.1.02.S4840 600 1 263 157,92 0,00 0,00

Дошкольное образование 70.1.02.S4840 600 07 01 1 263 157,92 0,00 0,00

Основное мероприятие "Оказание мер социальной поддержки 

семьям, имеющим детей"

70.1.03.00000 7 450 500,00 9 934 500,00 9 934 500,00

Выплата компенсации части родительской платы за присмотр и уход за 

ребенком в образовательных организациях, реализующих 

образовательную программу дошкольного образования

70.1.03.71360 7 450 500,00 9 934 500,00 9 934 500,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям

70.1.03.71360 600 7 450 500,00 9 934 500,00 9 934 500,00

Охрана семьи и детства 70.1.03.71360 600 10 04 7 450 500,00 9 934 500,00 9 934 500,00

Подпрограмма "Развитие начального общего, основного общего и 

среднего общего образования детей"

70.2.00.00000 965 181 600,40 755 243 978,05 752 489 345,53

Основное мероприятие "Реализация образовательных программ 

общего образования"

70.2.01.00000 692 437 422,01 649 926 910,12 656 694 069,57



2021 год 2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6 7 8

Сумма

(руб.)

Наименование ЦСР ВР Рз ПР

Предоставление муниципальным бюджетным и автономным 

организациям субсидий

70.2.01.00180 142 888 992,01 135 814 070,12 139 648 429,57

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям

70.2.01.00180 600 142 888 992,01 135 814 070,12 139 648 429,57

Общее образование 70.2.01.00180 600 07 02 142 888 992,01 135 814 070,12 139 648 429,57

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство 

педагогическим работникам государственных и муниципальных 

общеобразовательных организаций

70.2.01.53030 23 453 730,00 23 766 140,00 23 766 140,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям

70.2.01.53030 600 23 453 730,00 23 766 140,00 23 766 140,00

Общее образование 70.2.01.53030 600 07 02 23 453 730,00 23 766 140,00 23 766 140,00

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, 

среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных 

организациях, обеспечение дополнительного образования детей в 

муниципальных общеобразовательных организациях, включая расходы 

на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств 

обучения (за исключением расходов на содержание зданий и оплату 

коммунальных услуг)

70.2.01.71530 526 094 700,00 490 346 700,00 493 279 500,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям

70.2.01.71530 600 526 094 700,00 490 346 700,00 493 279 500,00

Общее образование 70.2.01.71530 600 07 02 526 094 700,00 490 346 700,00 493 279 500,00

Основное мероприятие "Развитие инфраструктуры общего 

образования"

70.2.02.00000 192 947 452,47 16 816 947,55 14 494 375,44

Обязательный медицинский осмотр в организациях образования 70.2.02.01320 1 330 768,00 1 330 768,00 1 330 768,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям

70.2.02.01320 600 1 330 768,00 1 330 768,00 1 330 768,00

Общее образование 70.2.02.01320 600 07 02 1 330 768,00 1 330 768,00 1 330 768,00

Обеспечение безопасных условий и охраны труда в организациях 

образования

70.2.02.01330 111 544,00 111 544,00 111 544,00



2021 год 2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6 7 8

Сумма

(руб.)

Наименование ЦСР ВР Рз ПР

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям

70.2.02.01330 600 111 544,00 111 544,00 111 544,00

Общее образование 70.2.02.01330 600 07 02 111 544,00 111 544,00 111 544,00

Укрепление материально-технической базы организаций образования 70.2.02.01340 23 658 596,60 3 294 866,00 3 294 866,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям

70.2.02.01340 600 23 658 596,60 3 294 866,00 3 294 866,00

Общее образование 70.2.02.01340 600 07 02 23 658 596,60 3 294 866,00 3 294 866,00

Прочие расходы на мероприятия по реновации образовательных 

организаций

70.2.02.02710 25 673 104,91 0,00 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям

70.2.02.02710 600 25 673 104,91 0,00 0,00

Общее образование 70.2.02.02710 600 07 02 25 673 104,91 0,00 0,00

Иные межбюджетные трансферты на поощрение победителей и 

лауреатов областных конкурсов в области образования

70.2.02.72080 250 000,00 0,00 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям

70.2.02.72080 600 250 000,00 0,00 0,00

Общее образование 70.2.02.72080 600 07 02 250 000,00 0,00 0,00

Расходы на укрепление материально-технической базы организаций 

общего образования

70.2.02.S0510 15 969 450,55 11 169 450,55 8 769 444,44

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям

70.2.02.S0510 600 15 969 450,55 11 169 450,55 8 769 444,44

Общее образование 70.2.02.S0510 600 07 02 15 969 450,55 11 169 450,55 8 769 444,44

Расходы на реновацию организаций общего образования 70.2.02.S4300 120 050 300,48 0,00 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям

70.2.02.S4300 600 120 050 300,48 0,00 0,00

Общее образование 70.2.02.S4300 600 07 02 120 050 300,48 0,00 0,00

Расходы на организацию электронного и дистанционного обучения 

детей - инвалидов

70.2.02.S4700 808 951,00 910 319,00 987 753,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям

70.2.02.S4700 600 808 951,00 910 319,00 987 753,00



2021 год 2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6 7 8

Сумма

(руб.)

Наименование ЦСР ВР Рз ПР

Общее образование 70.2.02.S4700 600 07 02 808 951,00 910 319,00 987 753,00

Расходы на поддержку развития общественной инфраструктуры 

муниципального значения

70.2.02.S4840 5 094 736,93 0,00 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям

70.2.02.S4840 600 5 094 736,93 0,00 0,00

Общее образование 70.2.02.S4840 600 07 02 5 094 736,93 0,00 0,00

Основное мероприятие "Предоставление мер социальной 

поддержки прочим категориям граждан"

70.2.03.00000 17 116 240,90 0,00 0,00

Предоставление бесплатного питания обучающимся по основным 

общеобразовательным программам в муниципальных образовательных 

организациях в Ленинградской области, обучающимся по имеющим 

государственную аккредитацию основным общеобразовательным 

программам в частных общеобразовательных организациях, 

расположенных на территории Ленинградской области

70.2.03.71440 6 891 733,48 0,00 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям

70.2.03.71440 600 6 891 733,48 0,00 0,00

Социальное обеспечение населения 70.2.03.71440 600 10 03 6 891 733,48 0,00 0,00

Организация бесплатного горячего питания обучающихся, 

получающих начальное общее образование в государственных и 

муниципальных образовательных организациях

70.2.03.R3040 10 224 507,42 0,00 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям

70.2.03.R3040 600 10 224 507,42 0,00 0,00

Социальное обеспечение населения 70.2.03.R3040 600 10 03 10 224 507,42 0,00 0,00

Основное мероприятие "Поддержка работы школьных 

лесничеств"

70.2.04.00000 668 021,98 437 582,42 618 000,00

Расходы на организацию работы школьных лесничеств 70.2.04.S0190 668 021,98 437 582,42 618 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям

70.2.04.S0190 600 668 021,98 437 582,42 618 000,00

Общее образование 70.2.04.S0190 600 07 02 668 021,98 437 582,42 618 000,00



2021 год 2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6 7 8

Сумма

(руб.)

Наименование ЦСР ВР Рз ПР

Основное мероприятие "Обеспечение качественным питанием 

обучающихся образовательных организаций"

70.2.06.00000 58 078 559,10 77 049 200,00 77 049 200,00

Предоставление бесплатного питания обучающимся по основным 

общеобразовательным программам в муниципальных образовательных 

организациях в Ленинградской области, обучающимся по имеющим 

государственную аккредитацию основным общеобразовательным 

программам в частных общеобразовательных организациях, 

расположенных на территории Ленинградской области

70.2.06.71440 25 045 966,52 33 601 800,00 33 601 800,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям

70.2.06.71440 600 25 045 966,52 33 601 800,00 33 601 800,00

Социальное обеспечение населения 70.2.06.71440 600 10 03 25 045 966,52 33 601 800,00 33 601 800,00

Организация бесплатного горячего питания обучающихся, 

получающих начальное общее образование в государственных и 

муниципальных образовательных организациях

70.2.06.R3040 33 032 592,58 43 447 400,00 43 447 400,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям

70.2.06.R3040 600 33 032 592,58 43 447 400,00 43 447 400,00

Социальное обеспечение населения 70.2.06.R3040 600 10 03 33 032 592,58 43 447 400,00 43 447 400,00

Федеральный проект "Современная школа" 70.2.E1.00000 1 747 896,94 1 751 898,48 1 751 634,93

Создание и обеспечение функционирования центров образования 

естественно-научной и технологической направленностей в 

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской 

местности и малых городах

70.2.E1.51690 1 747 896,94 1 751 898,48 1 751 634,93

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям

70.2.E1.51690 600 1 747 896,94 1 751 898,48 1 751 634,93

Общее образование 70.2.E1.51690 600 07 02 1 747 896,94 1 751 898,48 1 751 634,93

Федеральный проект "Успех каждого ребенка" 70.2.E2.00000 2 186 007,00 2 183 492,00 127 947,00

Расходы на создание в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности и малых городах, условий для 

занятий физической культурой и спортом

70.2.E2.50970 2 186 007,00 2 183 492,00 127 947,00



2021 год 2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6 7 8

Сумма

(руб.)

Наименование ЦСР ВР Рз ПР

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям

70.2.E2.50970 600 2 186 007,00 2 183 492,00 127 947,00

Общее образование 70.2.E2.50970 600 07 02 2 186 007,00 2 183 492,00 127 947,00

Федеральный проект "Цифровая образовательная среда" 70.2.E4.00000 0,00 7 077 947,48 1 754 118,59

Обеспечение образовательных организаций материально-технической 

базой для внедрения цифровой образовательной среды

70.2.E4.52100 0,00 7 077 947,48 1 754 118,59

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям

70.2.E4.52100 600 0,00 7 077 947,48 1 754 118,59

Общее образование 70.2.E4.52100 600 07 02 0,00 7 077 947,48 1 754 118,59

Подпрограмма "Развитие дополнительного образования детей" 70.3.00.00000 172 098 668,65 168 798 059,13 175 207 395,49

Основное мероприятие "Реализация программ дополнительного 

образования детей"

70.3.01.00000 163 192 533,90 164 420 582,00 170 625 753,00

Обеспечение функционирования модели персонифицированного 

финансирования дополнительного образования детей

70.3.01.00150 34 254 141,10 0,00 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям

70.3.01.00150 600 34 154 141,10 0,00 0,00

Дополнительное образование детей 70.3.01.00150 600 07 03 34 154 141,10 0,00 0,00

Иные бюджетные ассигнования 70.3.01.00150 800 100 000,00 0,00 0,00

Дополнительное образование детей 70.3.01.00150 800 07 03 100 000,00 0,00 0,00

Предоставление муниципальным бюджетным и автономным 

организациям субсидий

70.3.01.00180 128 938 392,80 164 420 582,00 170 625 753,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям

70.3.01.00180 600 128 938 392,80 164 420 582,00 170 625 753,00

Дополнительное образование детей 70.3.01.00180 600 07 03 128 938 392,80 164 420 582,00 170 625 753,00

Основное мероприятие "Развитие инфраструктуры 

дополнительного образования"

70.3.02.00000 7 234 981,45 2 921 005,90 2 921 018,11

Межевание земельных участков 70.3.02.01140 16 948,00 0,00 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям

70.3.02.01140 600 16 948,00 0,00 0,00



2021 год 2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6 7 8

Сумма

(руб.)

Наименование ЦСР ВР Рз ПР

Дополнительное образование детей 70.3.02.01140 600 07 03 16 948,00 0,00 0,00

Обязательный медицинский осмотр в организациях образования 70.3.02.01320 449 907,00 449 907,00 449 907,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям

70.3.02.01320 600 449 907,00 449 907,00 449 907,00

Дополнительное образование детей 70.3.02.01320 600 07 03 449 907,00 449 907,00 449 907,00

Укрепление материально-технической базы организаций образования 70.3.02.01340 3 402 290,69 1 000 000,00 1 000 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям

70.3.02.01340 600 3 402 290,69 1 000 000,00 1 000 000,00

Дополнительное образование детей 70.3.02.01340 600 07 03 3 402 290,69 1 000 000,00 1 000 000,00

Расходы на укрепление материально-технической базы организаций 

дополнительного образования

70.3.02.S0570 1 471 098,90 1 471 098,90 1 471 111,11

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям

70.3.02.S0570 600 1 471 098,90 1 471 098,90 1 471 111,11

Дополнительное образование детей 70.3.02.S0570 600 07 03 1 471 098,90 1 471 098,90 1 471 111,11

Расходы на поддержку развития общественной инфраструктуры 

муниципального значения

70.3.02.S4840 1 894 736,86 0,00 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям

70.3.02.S4840 600 1 894 736,86 0,00 0,00

Дополнительное образование детей 70.3.02.S4840 600 07 03 1 894 736,86 0,00 0,00

Федеральный проект "Успех каждого ребенка" 70.3.E2.00000 1 671 153,30 1 456 471,23 1 660 624,38

Расходы на создание центров выявления и поддержки одаренных детей 70.3.E2.51890 0,00 1 456 471,23 1 660 624,38

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям

70.3.E2.51890 600 0,00 1 456 471,23 1 660 624,38

Дополнительное образование детей 70.3.E2.51890 600 07 03 0,00 1 456 471,23 1 660 624,38

Расходы на создание новых мест в образовательных организациях 

различных типов для реализации дополнительных общеразвивающих 

программ всех направленностей

70.3.E2.54910 1 671 153,30 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

70.3.E2.54910 200 1 671 153,30 0,00 0,00

Дополнительное образование детей 70.3.E2.54910 200 07 03 1 671 153,30 0,00 0,00



2021 год 2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6 7 8

Сумма

(руб.)

Наименование ЦСР ВР Рз ПР

Подпрограмма "Развитие системы отдыха, оздоровления детей, 

подростков и молодежи, в том числе детей, находящихся в трудной 

жизненной ситуации"

70.4.00.00000 11 805 097,65 15 477 343,14 15 888 235,26

Основное мероприятие "Обеспечение отдыха, оздоровления, 

занятости детей, подростков и молодежи"

70.4.01.00000 11 805 097,65 15 477 343,14 15 888 235,26

Расходы на мероприятия по оздоровлению детей 70.4.01.01360 4 996 615,34 6 725 713,09 7 136 605,82

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

70.4.01.01360 200 100 000,00 100 000,00 100 000,00

Молодежная политика 70.4.01.01360 200 07 07 100 000,00 100 000,00 100 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям

70.4.01.01360 600 4 896 615,34 6 625 713,09 7 036 605,82

Молодежная политика 70.4.01.01360 600 07 07 4 896 615,34 6 625 713,09 7 036 605,82

Расходы на организацию отдыха детей в каникулярное время 70.4.01.S0600 14 990,00 275 685,00 275 685,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям

70.4.01.S0600 600 14 990,00 275 685,00 275 685,00

Молодежная политика 70.4.01.S0600 600 07 07 14 990,00 275 685,00 275 685,00

Расходы на организацию отдыха детей, находящихся в трудной 

жизненной ситуации, в каникулярное время

70.4.01.S4410 6 793 492,31 8 475 945,05 8 475 944,44

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям

70.4.01.S4410 600 6 793 492,31 8 475 945,05 8 475 944,44

Молодежная политика 70.4.01.S4410 600 07 07 6 793 492,31 8 475 945,05 8 475 944,44

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной 

программы Лужского муниципального района"

70.5.00.00000 30 129 779,20 28 428 886,89 29 362 583,85

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 

муниципальных казенных учреждений"

70.5.01.00000 28 662 579,20 28 428 886,89 29 362 583,85

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных 

учреждений

70.5.01.00130 28 662 579,20 28 428 886,89 29 362 583,85

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

70.5.01.00130 100 23 119 372,84 22 900 610,00 23 816 633,00

Другие вопросы в области образования 70.5.01.00130 100 07 09 23 119 372,84 22 900 610,00 23 816 633,00



2021 год 2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6 7 8

Сумма

(руб.)

Наименование ЦСР ВР Рз ПР

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

70.5.01.00130 200 5 535 906,36 5 520 976,89 5 538 650,85

Другие вопросы в области образования 70.5.01.00130 200 07 09 5 535 906,36 5 520 976,89 5 538 650,85

Иные бюджетные ассигнования 70.5.01.00130 800 7 300,00 7 300,00 7 300,00

Другие вопросы в области образования 70.5.01.00130 800 07 09 7 300,00 7 300,00 7 300,00

Основное мероприятие "Осуществление отдельных 

государственных полномочий"

70.5.02.00000 1 467 200,00 0,00 0,00

Выплата компенсации части родительской платы за присмотр и уход за 

ребенком в образовательных организациях, реализующих 

образовательную программу дошкольного образования

70.5.02.71360 667 100,00 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

70.5.02.71360 100 555 916,67 0,00 0,00

Охрана семьи и детства 70.5.02.71360 100 10 04 555 916,67 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

70.5.02.71360 200 111 183,33 0,00 0,00

Охрана семьи и детства 70.5.02.71360 200 10 04 111 183,33 0,00 0,00

Предоставление бесплатного питания обучающимся по основным 

общеобразовательным программам в муниципальных образовательных 

организациях в Ленинградской области, обучающимся по имеющим 

государственную аккредитацию основным общеобразовательным 

программам в частных общеобразовательных организациях, 

расположенных на территории Ленинградской области

70.5.02.71440 800 100,00 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

70.5.02.71440 100 666 750,00 0,00 0,00

Социальное обеспечение населения 70.5.02.71440 100 10 03 666 750,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

70.5.02.71440 200 133 350,00 0,00 0,00



2021 год 2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6 7 8

Сумма

(руб.)

Наименование ЦСР ВР Рз ПР

Социальное обеспечение населения 70.5.02.71440 200 10 03 133 350,00 0,00 0,00

Подпрограмма "Управление ресурсами и качеством системы 

образования"

70.6.00.00000 280 000,00 280 000,00 280 000,00

Основное мероприятие "Содействие развитию кадрового 

потенциала"

70.6.01.00000 280 000,00 280 000,00 280 000,00

Развитие кадрового потенциала системы дошкольного, общего и 

дополнительного образования

70.6.01.S0840 280 000,00 280 000,00 280 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

70.6.01.S0840 200 280 000,00 280 000,00 280 000,00

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 

квалификации

70.6.01.S0840 200 07 05 280 000,00 280 000,00 280 000,00

Муниципальная программа Лужского муниципального района 

"Развитие физической культуры и спорта в Лужском 

муниципальном районе"

71.0.00.00000 32 830 446,16 32 061 554,74 33 028 812,93

Подпрограмма "Развитие физической культуры и массового 

спорта в Лужском муниципальном районе"

71.1.00.00000 32 830 446,16 32 061 554,74 33 028 812,93

Основное мероприятие "Организация и проведение районных 

спортивно-массовых и физкультурно-оздоровительных 

мероприятий среди различных возрастных групп"

71.1.01.00000 28 850 524,00 29 777 866,00 30 741 491,00

Предоставление муниципальным бюджетным и автономным 

учреждениям субсидий

71.1.01.00180 28 529 124,00 29 456 466,00 30 420 091,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям

71.1.01.00180 600 28 529 124,00 29 456 466,00 30 420 091,00

Физическая культура 71.1.01.00180 600 11 01 28 529 124,00 29 456 466,00 30 420 091,00

Проведение районных спортивно-массовых и физкультурно-

оздоровительных мероприятий

71.1.01.01370 321 400,00 321 400,00 321 400,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

71.1.01.01370 200 321 400,00 321 400,00 321 400,00

Спорт высших достижений 71.1.01.01370 200 11 03 321 400,00 321 400,00 321 400,00

Основное мероприятие "Областные физкультурные и спортивные 

мероприятия"

71.1.02.00000 2 400 974,79 2 283 688,74 2 287 321,93



2021 год 2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6 7 8

Сумма

(руб.)

Наименование ЦСР ВР Рз ПР

Подготовка и участие в областных физкультурных и спортивных 

мероприятиях

71.1.02.01380 2 400 974,79 2 283 688,74 2 287 321,93

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

71.1.02.01380 200 1 687 874,79 1 570 588,74 1 574 221,93

Спорт высших достижений 71.1.02.01380 200 11 03 1 687 874,79 1 570 588,74 1 574 221,93

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям

71.1.02.01380 600 713 100,00 713 100,00 713 100,00

Спорт высших достижений 71.1.02.01380 600 11 03 713 100,00 713 100,00 713 100,00

Основное мероприятие "Развитие инфраструктуры учреждений 

физической культуры и спорта"

71.1.03.00000 1 578 947,37 0,00 0,00

Расходы на поддержку развития общественной инфраструктуры 

муниципального значения

71.1.03.S4840 1 578 947,37 0,00 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям

71.1.03.S4840 600 1 578 947,37 0,00 0,00

Физическая культура 71.1.03.S4840 600 11 01 1 578 947,37 0,00 0,00

Муниципальная программа Лужского муниципального района 

"Развитие культуры в Лужском муниципальном районе"

72.0.00.00000 12 198 935,87 24 749 711,57 14 243 975,63

Подпрограмма "Обеспечение доступа жителей Лужского 

муниципального района к культурным ценностям"

72.1.00.00000 8 509 079,59 22 308 311,57 11 802 575,63

Основное мероприятие "Комплектование муниципального 

казенного учреждения культуры "Лужская межпоселенческая 

районная библиотека"

72.1.01.00000 793 554,19 793 554,57 793 554,60

Расходы по комплектованию книжных фондов библиотек 72.1.01.01400 171 575,00 171 575,00 171 575,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

72.1.01.01400 200 171 575,00 171 575,00 171 575,00

Культура 72.1.01.01400 200 08 01 171 575,00 171 575,00 171 575,00

Расходы на государственную поддержку отрасли культуры 72.1.01.S5190 621 979,19 621 979,57 621 979,60

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

72.1.01.S5190 200 621 979,19 621 979,57 621 979,60

Культура 72.1.01.S5190 200 08 01 621 979,19 621 979,57 621 979,60



2021 год 2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6 7 8

Сумма

(руб.)

Наименование ЦСР ВР Рз ПР

Основное мероприятие "Деятельность муниципального казенного 

учреждения "Лужская межпоселенческая районная библиотека"

72.1.02.00000 7 715 525,40 21 514 757,00 11 009 021,03

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных 

учреждений

72.1.02.00130 4 557 925,40 5 114 233,00 5 136 877,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

72.1.02.00130 100 3 239 927,40 3 723 462,00 3 723 462,00

Культура 72.1.02.00130 100 08 01 3 239 927,40 3 723 462,00 3 723 462,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

72.1.02.00130 200 1 282 598,00 1 355 371,00 1 378 015,00

Культура 72.1.02.00130 200 08 01 1 282 598,00 1 355 371,00 1 378 015,00

Иные бюджетные ассигнования 72.1.02.00130 800 35 400,00 35 400,00 35 400,00

Культура 72.1.02.00130 800 08 01 35 400,00 35 400,00 35 400,00

Расходы на капитальный ремонт объектов культуры городских 

поселений, муниципальных районов и городского округа 

Ленинградской области

72.1.02.S0350 0,00 14 800 000,00 3 994 441,03

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

72.1.02.S0350 200 0,00 14 800 000,00 3 994 441,03

Культура 72.1.02.S0350 200 08 01 0,00 14 800 000,00 3 994 441,03

Расходы на софинансирование дополнительных расходов местных 

бюджетов на сохранение целевых показателей повышения оплаты 

труда работников муниципальных учреждений культуры в 

соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 

2012 года № 597 "О мероприятиях по реализации государственной 

социальной политики"

72.1.02.S0360 3 157 600,00 1 600 524,00 1 877 703,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

72.1.02.S0360 100 3 157 600,00 1 600 524,00 1 877 703,00



2021 год 2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6 7 8

Сумма

(руб.)

Наименование ЦСР ВР Рз ПР

Культура 72.1.02.S0360 100 08 01 3 157 600,00 1 600 524,00 1 877 703,00

Подпрограмма "Сохранение и развитие народной культуры и 

самодеятельного творчества"

72.2.00.00000 3 689 856,28 2 441 400,00 2 441 400,00

Основное мероприятие "Проведение районных культурно-

досуговых мероприятий"

72.2.01.00000 3 689 856,28 2 441 400,00 2 441 400,00

Проведение районных мероприятий в области культуры 72.2.01.01410 3 189 856,28 2 360 462,00 2 360 462,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

72.2.01.01410 200 3 189 856,28 2 360 462,00 2 360 462,00

Культура 72.2.01.01410 200 08 01 3 189 856,28 2 360 462,00 2 360 462,00

Расходы на государственную поддержку отрасли культуры 72.2.01.S5190 500 000,00 80 938,00 80 938,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

72.2.01.S5190 200 500 000,00 80 938,00 80 938,00

Культура 72.2.01.S5190 200 08 01 500 000,00 80 938,00 80 938,00

Муниципальная программа Лужского муниципального района 

"Развитие молодежного потенциала Лужского муниципального 

района"

73.0.00.00000 3 818 304,32 3 078 050,00 3 078 050,00

Подпрограмма "Молодежь Лужского муниципального района" 73.1.00.00000 2 134 178,46 2 157 151,00 2 157 151,00

Основное мероприятие "Организация и проведение мероприятий 

по поддержке художественного и научно-технического творчества 

молодежи, культурно-массовых молодежных мероприятий, 

мероприятий, посвященных государственным праздникам"

73.1.01.00000 2 134 178,46 2 157 151,00 2 157 151,00

Организация и проведение культурно-массовых и молодежных 

массовых мероприятий

73.1.01.01240 1 098 409,23 1 121 381,77 1 121 381,77

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

73.1.01.01240 200 1 098 409,23 1 121 381,77 1 121 381,77

Молодежная политика 73.1.01.01240 200 07 07 1 098 409,23 1 121 381,77 1 121 381,77

Расходы на поддержку деятельности молодежных общественных 

организаций, объединений, инициатив и развитие добровольческого 

(волонтерского) движения, содействию трудовой адаптации и 

занятости молодежи

73.1.01.S4330 1 035 769,23 1 035 769,23 1 035 769,23



2021 год 2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6 7 8

Сумма

(руб.)

Наименование ЦСР ВР Рз ПР

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

73.1.01.S4330 200 1 035 769,23 1 035 769,23 1 035 769,23

Молодежная политика 73.1.01.S4330 200 07 07 1 035 769,23 1 035 769,23 1 035 769,23

Подпрограмма "Патриотическое воспитание молодежи" 73.2.00.00000 916 970,86 653 744,00 653 744,00

Основное мероприятие "Организация и проведение мероприятий 

по патриотическому воспитанию молодежи"

73.2.01.00000 916 970,86 653 744,00 653 744,00

Реализация комплекса мер по гражданско-патриотическому и духовно-

нравственному воспитанию молодежи

73.2.01.01260 780 707,12 505 544,00 505 544,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

73.2.01.01260 200 780 707,12 505 544,00 505 544,00

Молодежная политика 73.2.01.01260 200 07 07 780 707,12 505 544,00 505 544,00

Расходы на реализацию комплекса мер по сохранению исторической 

памяти

73.2.01.S4340 136 263,74 148 200,00 148 200,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

73.2.01.S4340 200 136 263,74 148 200,00 148 200,00

Молодежная политика 73.2.01.S4340 200 07 07 136 263,74 148 200,00 148 200,00

Подпрограмма "Профилактика асоциального поведения в 

молодежной среде"

73.3.00.00000 767 155,00 267 155,00 267 155,00

Основное мероприятие "Проведение мероприятий направленных 

на пропаганду здорового образа жизни в молодежной среде"

73.3.01.00000 767 155,00 267 155,00 267 155,00

Пропаганда здорового образа жизни и семейных ценностей 73.3.01.01270 767 155,00 267 155,00 267 155,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

73.3.01.01270 200 767 155,00 267 155,00 267 155,00

Молодежная политика 73.3.01.01270 200 07 07 767 155,00 267 155,00 267 155,00

Муниципальная программа "Развитие сельского хозяйства 

Лужского муниципального района Ленинградской области"

75.0.00.00000 61 303 630,00 35 163 630,00 35 163 630,00

Подпрограмма "Развитие агропромышленного комплекса 

Лужского муниципального района Ленинградской области"

75.1.00.00000 23 705 630,00 23 155 630,00 23 155 630,00

Основное мероприятие "Поддержка развития 

сельскохозяйственного производства"

75.1.01.00000 22 132 000,00 21 582 000,00 21 582 000,00

Поддержка развития сельскохозяйственного производства 75.1.01.00620 16 332 000,00 16 332 000,00 16 332 000,00



2021 год 2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6 7 8

Сумма

(руб.)

Наименование ЦСР ВР Рз ПР

Иные бюджетные ассигнования 75.1.01.00620 800 16 332 000,00 16 332 000,00 16 332 000,00

Сельское хозяйство и рыболовство 75.1.01.00620 800 04 05 16 332 000,00 16 332 000,00 16 332 000,00

На осуществление отдельных государственных полномочий 

Ленинградской области по поддержке сельскохозяйственного 

производства

75.1.01.71030 5 800 000,00 5 250 000,00 5 250 000,00

Иные бюджетные ассигнования 75.1.01.71030 800 5 800 000,00 5 250 000,00 5 250 000,00

Сельское хозяйство и рыболовство 75.1.01.71030 800 04 05 5 800 000,00 5 250 000,00 5 250 000,00

Основное мероприятие "Организация и проведение ярмарок, 

конкурсов, выставок и съездов передовиков"

75.1.03.00000 1 573 630,00 1 573 630,00 1 573 630,00

Расходы на организацию и проведение ярмарок, конкурсов 75.1.03.01280 1 573 630,00 1 573 630,00 1 573 630,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

75.1.03.01280 200 1 573 630,00 1 573 630,00 1 573 630,00

Сельское хозяйство и рыболовство 75.1.03.01280 200 04 05 1 573 630,00 1 573 630,00 1 573 630,00

Подпрограмма "Комплексное развитие сельских территорий 

Лужского муниципального района Ленинградской области"

75.2.00.00000 37 598 000,00 12 008 000,00 12 008 000,00

Основное мероприятие "Развитие сети учреждений культурно-

досугового типа, социального назначения на сельских 

территориях"

75.2.01.00000 35 442 000,00 12 008 000,00 12 008 000,00

Иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджета 

Лужского муниципального района на поддержку ЖКХ, развитие 

общественной и транспортной инфраструктуры поселений и оказание 

дополнительной финансовой помощи

75.2.01.00730 35 442 000,00 12 008 000,00 12 008 000,00

Межбюджетные трансферты 75.2.01.00730 500 35 442 000,00 12 008 000,00 12 008 000,00

Культура 75.2.01.00730 500 08 01 35 442 000,00 12 008 000,00 12 008 000,00

Основное мероприятие "Развитие сети спортивных сооружений на 

сельских территориях"

75.2.02.00000 2 156 000,00 0,00 0,00

Расходы на мероприятия по строительству, реконструкции, 

модернизации объектов

75.2.02.S0660 2 156 000,00 0,00 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям

75.2.02.S0660 600 2 156 000,00 0,00 0,00

Общее образование 75.2.02.S0660 600 07 02 2 156 000,00 0,00 0,00



2021 год 2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6 7 8

Сумма

(руб.)

Наименование ЦСР ВР Рз ПР

Муниципальная программа Лужского муниципального района 

"Стимулирование экономической активности Лужского 

муниципального района"

77.0.00.00000 8 389 778,00 7 454 518,00 7 409 710,00

Подпрограмма "Обеспечение благоприятного инвестиционного 

климата"

77.1.00.00000 686 185,00 1 081 461,00 1 045 053,00

Основное мероприятие "Установление межрайонных, 

межрегиональных и международных связей в сфере туризма. 

Содействие продвижению туристских услуг Лужского 

муниципального района на туристические рынки"

77.1.02.00000 444 341,00 852 100,00 795 153,00

Расходы на мероприятия по организации и проведению целевых 

информационно-рекламных семинаров по раскрытию туристического 

потенциала Лужского района и изготовление туристическо-

информационных материалов

77.1.02.01480 444 341,00 852 100,00 795 153,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

77.1.02.01480 200 444 341,00 852 100,00 795 153,00

Другие общегосударственные вопросы 77.1.02.01480 200 01 13 444 341,00 852 100,00 795 153,00

Основное мероприятие "Мониторинг социально-экономического 

развития Лужского муниципального района"

77.1.05.00000 241 844,00 229 361,00 249 900,00

Расходы для софинансирования мероприятий по организации 

мониторинга деятельности субъектов малого и среднего 

предпринимательства и потребительского рынка Ленинградской 

области

77.1.05.S4490 241 844,00 229 361,00 249 900,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям

77.1.05.S4490 600 241 844,00 229 361,00 249 900,00

Другие общегосударственные вопросы 77.1.05.S4490 600 01 13 241 844,00 229 361,00 249 900,00

Подпрограмма "Развитие и поддержка малого и среднего 

предпринимательства в Лужском районе"

77.2.00.00000 7 703 593,00 6 373 057,00 6 364 657,00

Основное мероприятие "Содействие в доступе субъектов малого и 

среднего предпринимательства к финансовым и материальным 

ресурсам"

77.2.01.00000 6 744 593,00 5 343 957,00 5 335 557,00



2021 год 2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6 7 8

Сумма

(руб.)

Наименование ЦСР ВР Рз ПР

Расходы для софинансирования в рамках муниципальных программ 

поддержки и развития субъектов малого и среднего 

предпринимательства мероприятия по поддержке субъектов малого 

предпринимательства на организацию предпринимательской 

деятельности

77.2.01.S4260 4 436 900,00 3 036 264,00 3 002 223,00

Иные бюджетные ассигнования 77.2.01.S4260 800 4 436 900,00 3 036 264,00 3 002 223,00

Другие вопросы в области национальной экономики 77.2.01.S4260 800 04 12 4 436 900,00 3 036 264,00 3 002 223,00

Расходы для софинансирования в рамках муниципальных программ 

поддержки и развития субъектов малого и среднего 

предпринимательства мероприятия по поддержке организаций 

потребительской кооперации

77.2.01.S4560 2 307 693,00 2 307 693,00 2 333 334,00

Иные бюджетные ассигнования 77.2.01.S4560 800 2 307 693,00 2 307 693,00 2 333 334,00

Другие вопросы в области национальной экономики 77.2.01.S4560 800 04 12 2 307 693,00 2 307 693,00 2 333 334,00

Основное мероприятие "Предоставление субсидий организациям 

муниципальной инфраструктуры поддержки 

предпринимательства"

77.2.02.00000 959 000,00 1 029 100,00 1 029 100,00

Предоставление субсидий организациям муниципальной 

инфраструктуры поддержки предпринимательства

77.2.02.01490 959 000,00 1 029 100,00 1 029 100,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям

77.2.02.01490 600 959 000,00 1 029 100,00 1 029 100,00

Другие вопросы в области национальной экономики 77.2.02.01490 600 04 12 959 000,00 1 029 100,00 1 029 100,00

Муниципальная программа Лужского муниципального района 

"Развитие жилищно-коммунального и дорожного хозяйства 

Лужского муниципального района"

78.0.00.00000 100 987 080,84 31 510 390,00 26 772 330,00

Подпрограмма "Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности"

78.1.00.00000 1 100 000,00 500 000,00 500 000,00

Основное мероприятие "Энергосбережение и энергетическая 

эффективность"

78.1.01.00000 1 100 000,00 500 000,00 500 000,00

Реализация мероприятий по энергосбережению и повышению 

энергетической эффективности на территории Лужского 

муниципального района

78.1.01.01080 1 100 000,00 500 000,00 500 000,00



2021 год 2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6 7 8

Сумма

(руб.)

Наименование ЦСР ВР Рз ПР

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям

78.1.01.01080 600 1 100 000,00 500 000,00 500 000,00

Дошкольное образование 78.1.01.01080 600 07 01 1 100 000,00 500 000,00 500 000,00

Подпрограмма "Содержание и ремонт автомобильных дорог и 

искусственных сооружений"

78.2.00.00000 41 591 751,24 21 485 430,00 21 328 370,00

Основное мероприятие "Содержание автомобильных дорог" 78.2.01.00000 18 201 362,89 13 800 780,00 13 643 720,00

Расходы на мероприятия по обслуживанию и содержанию 

автомобильных дорог местного значения

78.2.01.01150 18 201 362,89 13 800 780,00 13 643 720,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

78.2.01.01150 200 18 201 362,89 13 800 780,00 13 643 720,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 78.2.01.01150 200 04 09 18 201 362,89 13 800 780,00 13 643 720,00

Основное мероприятие "Ремонт автомобильных дорог и 

искусственных сооружений"

78.2.02.00000 23 390 388,35 7 684 650,00 7 684 650,00

Расходы на мероприятия по капитальному ремонту и ремонту 

автомобильных дорог общего пользования местного значения

78.2.02.01650 9 384 488,35 2 799 364,00 2 799 364,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

78.2.02.01650 200 9 384 488,35 2 799 364,00 2 799 364,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 78.2.02.01650 200 04 09 9 384 488,35 2 799 364,00 2 799 364,00

Расходы на ремонт автомобильных дорог общего пользования 

местного значения

78.2.02.S0140 9 405 900,00 1 040 000,00 1 040 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

78.2.02.S0140 200 9 405 900,00 1 040 000,00 1 040 000,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 78.2.02.S0140 200 04 09 9 405 900,00 1 040 000,00 1 040 000,00

Расходы на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного значения, имеющих приоритетный 

социально-значимый характер

78.2.02.S4200 4 600 000,00 3 845 286,00 3 845 286,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

78.2.02.S4200 200 4 600 000,00 3 845 286,00 3 845 286,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 78.2.02.S4200 200 04 09 4 600 000,00 3 845 286,00 3 845 286,00

Подпрограмма "Безопасность дорожного движения" 78.3.00.00000 400 000,00 700 000,00 700 000,00

Основное мероприятие "Повышение безопасности дорожного 

движения"

78.3.01.00000 400 000,00 700 000,00 700 000,00



2021 год 2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6 7 8

Сумма

(руб.)

Наименование ЦСР ВР Рз ПР

Проведение мероприятий по предупреждению детского дорожно-

транспортного травматизма

78.3.01.01210 400 000,00 400 000,00 400 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям

78.3.01.01210 600 400 000,00 400 000,00 400 000,00

Дошкольное образование 78.3.01.01210 600 07 01 200 000,00 200 000,00 200 000,00

Общее образование 78.3.01.01210 600 07 02 200 000,00 200 000,00 200 000,00

Расходы на мероприятия по организации дорожного движения 78.3.01.02290 0,00 100 000,00 100 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

78.3.01.02290 200 0,00 100 000,00 100 000,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 78.3.01.02290 200 04 09 0,00 100 000,00 100 000,00

Расходы на приобретение, ремонт и установку дорожных знаков 78.3.01.02640 0,00 200 000,00 200 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

78.3.01.02640 200 0,00 200 000,00 200 000,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 78.3.01.02640 200 04 09 0,00 200 000,00 200 000,00

Подпрограмма "Организация мероприятий межпоселенческого 

характера по охране окружающей среды"

78.4.00.00000 417 620,00 200 000,00 200 000,00

Основное мероприятие "Мероприятия межпоселенческого 

характера по охране окружающей среды"

78.4.01.00000 417 620,00 200 000,00 200 000,00

Ликвидация несанкционированных свалок 78.4.01.00950 216 360,00 100 000,00 100 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

78.4.01.00950 200 216 360,00 100 000,00 100 000,00

Благоустройство 78.4.01.00950 200 05 03 216 360,00 100 000,00 100 000,00

Мероприятия по экологическому просвещению 78.4.01.00960 201 260,00 100 000,00 100 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

78.4.01.00960 200 201 260,00 100 000,00 100 000,00

Благоустройство 78.4.01.00960 200 05 03 201 260,00 100 000,00 100 000,00

Подпрограмма "Организация транспортного обслуживания" 78.5.00.00000 46 471 629,60 1 100 000,00 800 000,00

Основное мероприятие "Мероприятия по организации 

транспортного обслуживания"

78.5.01.00000 46 471 629,60 1 100 000,00 800 000,00

Продажа проездных льготных билетов и выдача бесплатных льготных 

проездных билетов обучающимся

78.5.01.00600 433 000,00 400 000,00 400 000,00



2021 год 2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6 7 8

Сумма

(руб.)

Наименование ЦСР ВР Рз ПР

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

78.5.01.00600 200 433 000,00 400 000,00 400 000,00

Транспорт 78.5.01.00600 200 04 08 433 000,00 400 000,00 400 000,00

Строительство остановочного пункта для организации регулярных 

пассажирских перевозок

78.5.01.00780 45 873 629,60 0,00 0,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 

собственности

78.5.01.00780 400 45 873 629,60 0,00 0,00

Транспорт 78.5.01.00780 400 04 08 45 873 629,60 0,00 0,00

Организация регулярных перевозок по регулируемому тарифу 78.5.01.02280 165 000,00 700 000,00 400 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

78.5.01.02280 200 165 000,00 700 000,00 400 000,00

Транспорт 78.5.01.02280 200 04 08 165 000,00 700 000,00 400 000,00

Подпрограмма "Газификация Лужского муниципального района" 78.6.00.00000 11 006 080,00 7 524 960,00 3 243 960,00

Основное мероприятие "Проектирование и строительство 

газопровода"

78.6.01.00000 11 006 080,00 7 524 960,00 3 243 960,00

Расходы на проектно-изыскательские работы и строительство 

газопровода

78.6.01.00360 1 401 600,00 517 650,00 1 081 600,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 

собственности

78.6.01.00360 400 1 401 600,00 517 650,00 1 081 600,00

Коммунальное хозяйство 78.6.01.00360 400 05 02 1 401 600,00 517 650,00 1 081 600,00

Расходы на бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства объектов газификации (в том числе проектно-

изыскательские работы) собственности муниципальных образований

78.6.01.S0200 9 604 480,00 7 007 310,00 2 162 360,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 

собственности

78.6.01.S0200 400 9 604 480,00 7 007 310,00 2 162 360,00

Коммунальное хозяйство 78.6.01.S0200 400 05 02 9 604 480,00 7 007 310,00 2 162 360,00

Муниципальная программа Лужского муниципального района 

"Управление муниципальными финансами и муниципальным 

долгом Лужского муниципального района"

79.0.00.00000 169 608 001,45 176 451 200,00 182 970 900,00



2021 год 2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6 7 8

Сумма

(руб.)

Наименование ЦСР ВР Рз ПР

Основное мероприятие "Развитие информационных технологий, 

обеспечивающих бюджетный процесс"

79.0.02.00000 944 400,00 1 342 400,00 1 342 400,00

Расходы на мероприятия по развитию и поддержке информационных 

технологий, обеспечивающих бюджетный процесс

79.0.02.05060 944 400,00 1 342 400,00 1 342 400,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

79.0.02.05060 200 944 400,00 1 342 400,00 1 342 400,00

Связь и информатика 79.0.02.05060 200 04 10 944 400,00 1 342 400,00 1 342 400,00

Основное мероприятие "Выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений Лужского муниципального района"

79.0.03.00000 20 800 000,00 21 632 000,00 22 497 200,00

Предоставление дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности 

поселений Лужского муниципального района за счет средств местного 

бюджета

79.0.03.00700 20 800 000,00 21 632 000,00 22 497 200,00

Межбюджетные трансферты 79.0.03.00700 500 20 800 000,00 21 632 000,00 22 497 200,00

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов 

Российской Федерации и муниципальных образований

79.0.03.00700 500 14 01 20 800 000,00 21 632 000,00 22 497 200,00

Основное мероприятие "Осуществление отдельных 

государственных полномочий Ленинградской области"

79.0.04.00000 147 863 601,45 153 476 800,00 159 131 300,00

На осуществление отдельных государственных полномочий 

Ленинградской области по расчету и предоставлению дотаций на 

выравнивание бюджетной обеспеченности поселений за счет средств 

областного бюджета

79.0.04.71010 147 863 601,45 153 476 800,00 159 131 300,00

Межбюджетные трансферты 79.0.04.71010 500 147 863 601,45 153 476 800,00 159 131 300,00

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов 

Российской Федерации и муниципальных образований

79.0.04.71010 500 14 01 147 863 601,45 153 476 800,00 159 131 300,00

Муниципальная программа Лужского муниципального района 

"Обеспечение безопасности на территории Лужского 

муниципального района Ленинградской области"

88.0.00.00000 4 330 850,00 2 506 560,00 2 506 560,00



2021 год 2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6 7 8

Сумма

(руб.)

Наименование ЦСР ВР Рз ПР

Основное мероприятие "Профилактика правонарушений, 

преступлений, терроризма и экстремизма"

88.0.01.00000 924 290,00 100 000,00 100 000,00

Расходы на приобретение комплектов плакатов, брошюр по 

антинаркотической, антитеррористической тематике, профилактике 

экстремизма

88.0.01.00980 100 000,00 100 000,00 100 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

88.0.01.00980 200 100 000,00 100 000,00 100 000,00

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожарная безопасность

88.0.01.00980 200 03 10 100 000,00 100 000,00 100 000,00

Расходы на создание автоматизированной системы видеонаблюдения 

"Безопасный район"

88.0.01.02580 824 290,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

88.0.01.02580 200 824 290,00 0,00 0,00

Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности

88.0.01.02580 200 03 14 824 290,00 0,00 0,00

Основное мероприятие "Снижение рисков и смягчение 

последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, обеспечение мероприятий гражданской обороны на 

территории Лужского муниципального района"

88.0.02.00000 3 406 560,00 2 406 560,00 2 406 560,00

Расходы на создание резерва имущества гражданской обороны 88.0.02.01200 300 000,00 300 000,00 300 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

88.0.02.01200 200 300 000,00 300 000,00 300 000,00

Гражданская оборона 88.0.02.01200 200 03 09 300 000,00 300 000,00 300 000,00

Обучение населения района способам защиты от опасностей и иные 

мероприятия (по направлению гражданская оборона)

88.0.02.01230 50 000,00 50 000,00 50 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

88.0.02.01230 200 50 000,00 50 000,00 50 000,00

Гражданская оборона 88.0.02.01230 200 03 09 50 000,00 50 000,00 50 000,00

Расходы на мероприятия по обеспечению безопасности людей на 

водных объектах

88.0.02.02150 326 560,00 326 560,00 326 560,00



2021 год 2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6 7 8

Сумма

(руб.)

Наименование ЦСР ВР Рз ПР

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

88.0.02.02150 200 326 560,00 326 560,00 326 560,00

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожарная безопасность

88.0.02.02150 200 03 10 326 560,00 326 560,00 326 560,00

Расходы на мероприятия по предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий, создание резерва 

имущества

88.0.02.02460 2 680 000,00 1 680 000,00 1 680 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

88.0.02.02460 200 2 680 000,00 1 680 000,00 1 680 000,00

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожарная безопасность

88.0.02.02460 200 03 10 2 680 000,00 1 680 000,00 1 680 000,00

Обучение населения района способам защиты от опасностей и иные 

мероприятия (по направлению ЧС)

88.0.02.02510 50 000,00 50 000,00 50 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

88.0.02.02510 200 50 000,00 50 000,00 50 000,00

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожарная безопасность

88.0.02.02510 200 03 10 50 000,00 50 000,00 50 000,00

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 98.0.00.00000 209 023 736,19 163 946 890,07 168 709 806,89

Обеспечение деятельности главы администрации муниципального 

образования

98.2.00.00000 2 211 740,63 2 152 553,62 2 238 655,77

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 98.2.00.00120 2 128 557,15 2 152 553,62 2 238 655,77

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

98.2.00.00120 100 2 128 557,15 2 152 553,62 2 238 655,77

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций

98.2.00.00120 100 01 04 2 128 557,15 2 152 553,62 2 238 655,77

Грант за достижение показателей деятельности органов 

исполнительной власти субъектов Российской Федерации

98.2.00.55490 83 183,48 0,00 0,00



2021 год 2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6 7 8

Сумма

(руб.)

Наименование ЦСР ВР Рз ПР

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

98.2.00.55490 100 83 183,48 0,00 0,00

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций

98.2.00.55490 100 01 04 83 183,48 0,00 0,00

Обеспечение деятельности администрации муниципального 

образования

98.3.00.00000 198 290 879,32 154 438 572,98 158 895 496,19

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 98.3.00.00120 170 602 902,15 134 104 498,77 139 055 031,19

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

98.3.00.00120 100 115 306 120,52 119 703 829,46 124 491 142,19

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций

98.3.00.00120 100 01 04 96 525 386,81 100 056 654,55 104 058 920,73

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

98.3.00.00120 100 01 06 18 780 733,71 19 647 174,91 20 432 221,46

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

98.3.00.00120 200 54 913 006,94 14 192 669,31 14 369 889,00

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций

98.3.00.00120 200 01 04 53 427 684,56 13 194 835,52 13 375 719,74

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

98.3.00.00120 200 01 06 1 485 322,38 997 833,79 994 169,26

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 98.3.00.00120 300 19 880,00 0,00 0,00



2021 год 2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6 7 8

Сумма

(руб.)

Наименование ЦСР ВР Рз ПР

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций

98.3.00.00120 300 01 04 19 880,00 0,00 0,00

Иные бюджетные ассигнования 98.3.00.00120 800 363 894,69 208 000,00 194 000,00

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций

98.3.00.00120 800 01 04 353 894,69 198 000,00 194 000,00

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

98.3.00.00120 800 01 06 10 000,00 10 000,00 0,00

На осуществление части полномочий по решению вопросов местного 

значения поселений в соответствии с заключенными соглашениями по 

организации и исполнению мероприятий по ГО и ЧС

98.3.00.00810 60 350,00 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

98.3.00.00810 100 57 476,00 0,00 0,00

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций

98.3.00.00810 100 01 04 57 476,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

98.3.00.00810 200 2 874,00 0,00 0,00

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций

98.3.00.00810 200 01 04 2 874,00 0,00 0,00

На осуществление части полномочий по решению вопросов местного 

значения поселений в соответствии с заключенными соглашениями по 

предоставлению земельных участков, государственная собственность 

на которые не разграничена

98.3.00.00820 290 133,00 0,00 0,00



2021 год 2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6 7 8

Сумма

(руб.)

Наименование ЦСР ВР Рз ПР

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

98.3.00.00820 100 276 317,00 0,00 0,00

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций

98.3.00.00820 100 01 04 276 317,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

98.3.00.00820 200 13 816,00 0,00 0,00

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций

98.3.00.00820 200 01 04 13 816,00 0,00 0,00

На осуществление части полномочий по решению вопросов местного 

значения поселений в соответствии с заключенными соглашениями по 

исполнению бюджета поселений

98.3.00.00830 2 457 429,00 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

98.3.00.00830 100 2 366 543,00 0,00 0,00

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

98.3.00.00830 100 01 06 2 366 543,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

98.3.00.00830 200 90 886,00 0,00 0,00

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

98.3.00.00830 200 01 06 90 886,00 0,00 0,00

На осуществление части полномочий по решению вопросов местного 

значения поселений в соответствии с заключенными соглашениями по 

организации газоснабжения в границах поселения

98.3.00.00840 675 207,00 0,00 0,00



2021 год 2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6 7 8

Сумма

(руб.)

Наименование ЦСР ВР Рз ПР

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

98.3.00.00840 100 643 054,00 0,00 0,00

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций

98.3.00.00840 100 01 04 643 054,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

98.3.00.00840 200 32 153,00 0,00 0,00

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций

98.3.00.00840 200 01 04 32 153,00 0,00 0,00

На осуществление части полномочий по решению вопросов местного 

значения поселений в соответствии с заключенными соглашениями по 

осуществлению муниципального земельного контроля за 

использованием земель поселения

98.3.00.00870 290 133,00 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

98.3.00.00870 100 276 317,00 0,00 0,00

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций

98.3.00.00870 100 01 04 276 317,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

98.3.00.00870 200 13 816,00 0,00 0,00

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций

98.3.00.00870 200 01 04 13 816,00 0,00 0,00

На осуществление части полномочий по решению вопросов местного 

значения поселений в соответствии с заключенными соглашениями по 

решению вопросов местного значения в области землепользования и 

жилищной сферы

98.3.00.00880 588 387,00 0,00 0,00



2021 год 2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6 7 8

Сумма

(руб.)

Наименование ЦСР ВР Рз ПР

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

98.3.00.00880 100 560 369,00 0,00 0,00

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций

98.3.00.00880 100 01 04 560 369,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

98.3.00.00880 200 28 018,00 0,00 0,00

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций

98.3.00.00880 200 01 04 28 018,00 0,00 0,00

На осуществление части полномочий по решению вопросов местного 

значения поселений в соответствии с заключенными соглашениями по 

участию в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных 

ситуаций в границах поселения

98.3.00.00990 494 357,00 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

98.3.00.00990 100 470 815,00 0,00 0,00

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций

98.3.00.00990 100 01 04 470 815,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

98.3.00.00990 200 23 542,00 0,00 0,00

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций

98.3.00.00990 200 01 04 23 542,00 0,00 0,00

Грант за достижение показателей деятельности органов 

исполнительной власти субъектов Российской Федерации

98.3.00.55490 3 228 884,95 0,00 0,00



2021 год 2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6 7 8

Сумма

(руб.)

Наименование ЦСР ВР Рз ПР

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

98.3.00.55490 100 3 228 884,95 0,00 0,00

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций

98.3.00.55490 100 01 04 2 770 041,22 0,00 0,00

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

98.3.00.55490 100 01 06 458 843,73 0,00 0,00

Осуществление переданных полномочий Российской Федерации на 

государственную регистрацию актов гражданского состояния

98.3.00.59300 3 850 673,22 3 858 066,21 3 115 199,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

98.3.00.59300 100 3 759 862,24 3 858 066,21 3 115 199,00

Другие общегосударственные вопросы 98.3.00.59300 100 01 13 3 759 862,24 3 858 066,21 3 115 199,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

98.3.00.59300 200 90 810,98 0,00 0,00

Другие общегосударственные вопросы 98.3.00.59300 200 01 13 90 810,98 0,00 0,00

На осуществление отдельных государственных полномочий 

Ленинградской области по расчету и предоставлению дотаций на 

выравнивание бюджетной обеспеченности поселений за счет средств 

областного бюджета

98.3.00.71010 125 200,00 127 500,00 127 500,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

98.3.00.71010 100 104 311,07 106 274,67 106 274,67

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

98.3.00.71010 100 01 06 104 311,07 106 274,67 106 274,67



2021 год 2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6 7 8

Сумма

(руб.)

Наименование ЦСР ВР Рз ПР

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

98.3.00.71010 200 20 888,93 21 225,33 21 225,33

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

98.3.00.71010 200 01 06 20 888,93 21 225,33 21 225,33

На осуществление отдельных государственных полномочий 

Ленинградской области по поддержке сельскохозяйственного 

производства

98.3.00.71030 1 657 000,00 1 769 000,00 1 839 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

98.3.00.71030 100 1 380 833,00 1 474 167,00 1 532 500,00

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций

98.3.00.71030 100 01 04 1 380 833,00 1 474 167,00 1 532 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

98.3.00.71030 200 276 167,00 294 833,00 306 500,00

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций

98.3.00.71030 200 01 04 276 167,00 294 833,00 306 500,00

Полномочия в сфере профилактики безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних

98.3.00.71330 2 899 882,00 3 015 878,00 3 136 513,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

98.3.00.71330 100 2 763 310,00 2 873 786,00 2 988 643,00

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций

98.3.00.71330 100 01 04 2 763 310,00 2 873 786,00 2 988 643,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

98.3.00.71330 200 136 572,00 142 092,00 147 870,00



2021 год 2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6 7 8

Сумма

(руб.)

Наименование ЦСР ВР Рз ПР

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций

98.3.00.71330 200 01 04 136 572,00 142 092,00 147 870,00

Полномочия в сфере административных правоотношений 98.3.00.71340 815 776,00 866 465,00 898 588,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

98.3.00.71340 100 752 416,00 803 105,00 835 228,00

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций

98.3.00.71340 100 01 04 752 416,00 803 105,00 835 228,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

98.3.00.71340 200 63 360,00 63 360,00 63 360,00

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций

98.3.00.71340 200 01 04 63 360,00 63 360,00 63 360,00

На организацию и осуществление деятельности по опеке и 

попечительству

98.3.00.71380 8 400 500,00 8 621 200,00 8 621 200,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

98.3.00.71380 100 7 004 697,00 7 188 613,00 7 188 613,00

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций

98.3.00.71380 100 01 04 7 004 697,00 7 188 613,00 7 188 613,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

98.3.00.71380 200 1 395 803,00 1 432 587,00 1 432 587,00

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций

98.3.00.71380 200 01 04 1 395 803,00 1 432 587,00 1 432 587,00

Полномочия в сфере жилищных отношений 98.3.00.71420 244 000,00 231 300,00 240 500,00



2021 год 2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6 7 8

Сумма

(руб.)

Наименование ЦСР ВР Рз ПР

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

98.3.00.71420 100 236 703,85 224 563,11 233 495,15

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций

98.3.00.71420 100 01 04 236 703,85 224 563,11 233 495,15

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

98.3.00.71420 200 7 296,15 6 736,89 7 004,85

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций

98.3.00.71420 200 01 04 7 296,15 6 736,89 7 004,85

Полномочия в сфере архивного дела 98.3.00.71510 1 412 065,00 1 412 065,00 1 412 065,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

98.3.00.71510 100 1 198 062,00 1 245 830,00 1 295 508,00

Другие общегосударственные вопросы 98.3.00.71510 100 01 13 1 198 062,00 1 245 830,00 1 295 508,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

98.3.00.71510 200 214 003,00 166 235,00 116 557,00

Другие общегосударственные вопросы 98.3.00.71510 200 01 13 214 003,00 166 235,00 116 557,00

Полномочия в сфере обращения с животными без владельцев на 

территории Ленинградской области

98.3.00.71590 198 000,00 432 600,00 449 900,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

98.3.00.71590 100 180 000,00 393 272,73 409 000,00

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 98.3.00.71590 100 05 05 180 000,00 393 272,73 409 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

98.3.00.71590 200 18 000,00 39 327,27 40 900,00

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 98.3.00.71590 200 05 05 18 000,00 39 327,27 40 900,00



2021 год 2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6 7 8

Сумма

(руб.)

Наименование ЦСР ВР Рз ПР

Обеспечение деятельности депутатов представительного органа 

муниципального образования

98.4.00.00000 982 932,54 1 025 817,00 1 066 850,00

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 98.4.00.00120 961 687,00 1 025 817,00 1 066 850,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

98.4.00.00120 100 961 687,00 1 025 817,00 1 066 850,00

Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов муниципальных 

образований

98.4.00.00120 100 01 03 961 687,00 1 025 817,00 1 066 850,00

Грант за достижение показателей деятельности органов 

исполнительной власти субъектов Российской Федерации

98.4.00.55490 21 245,54 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

98.4.00.55490 100 21 245,54 0,00 0,00

Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов муниципальных 

образований

98.4.00.55490 100 01 03 21 245,54 0,00 0,00

Обеспечение деятельности контрольно-счетного органа 

муниципального образования

98.5.00.00000 5 305 822,26 4 097 206,87 4 216 532,63

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 98.5.00.00120 3 982 470,57 4 097 206,87 4 216 532,63

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

98.5.00.00120 100 2 874 504,00 3 064 382,00 3 184 768,00

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

98.5.00.00120 100 01 06 2 874 504,00 3 064 382,00 3 184 768,00



2021 год 2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6 7 8

Сумма

(руб.)

Наименование ЦСР ВР Рз ПР

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

98.5.00.00120 200 1 097 966,57 1 022 824,87 1 021 764,63

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

98.5.00.00120 200 01 06 1 097 966,57 1 022 824,87 1 021 764,63

Иные бюджетные ассигнования 98.5.00.00120 800 10 000,00 10 000,00 10 000,00

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

98.5.00.00120 800 01 06 10 000,00 10 000,00 10 000,00

На осуществление части полномочий по решению вопросов местного 

значения поселений в соответствии с заключенными соглашениями по 

организации и осуществлению мероприятий по внешнему 

финансовому контролю

98.5.00.00850 1 241 675,30 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

98.5.00.00850 100 1 117 162,30 0,00 0,00

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

98.5.00.00850 100 01 06 1 117 162,30 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

98.5.00.00850 200 124 513,00 0,00 0,00

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

98.5.00.00850 200 01 06 124 513,00 0,00 0,00

Грант за достижение показателей деятельности органов 

исполнительной власти субъектов Российской Федерации

98.5.00.55490 81 676,39 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

98.5.00.55490 100 81 676,39 0,00 0,00



2021 год 2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6 7 8

Сумма

(руб.)

Наименование ЦСР ВР Рз ПР

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

98.5.00.55490 100 01 06 81 676,39 0,00 0,00

Обеспечение деятельности аппаратов представительных органов 

муниципального образования

98.6.00.00000 2 232 361,44 2 232 739,60 2 292 272,30

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 98.6.00.00120 2 200 171,80 2 232 739,60 2 292 272,30

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

98.6.00.00120 100 1 462 465,00 1 559 240,00 1 621 410,00

Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов муниципальных 

образований

98.6.00.00120 100 01 03 1 462 465,00 1 559 240,00 1 621 410,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

98.6.00.00120 200 477 706,80 403 499,60 390 862,30

Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов муниципальных 

образований

98.6.00.00120 200 01 03 477 706,80 403 499,60 390 862,30

Иные бюджетные ассигнования 98.6.00.00120 800 260 000,00 270 000,00 280 000,00

Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов муниципальных 

образований

98.6.00.00120 800 01 03 260 000,00 270 000,00 280 000,00

Грант за достижение показателей деятельности органов 

исполнительной власти субъектов Российской Федерации

98.6.00.55490 32 189,64 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

98.6.00.55490 100 32 189,64 0,00 0,00

Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов муниципальных 

образований

98.6.00.55490 100 01 03 32 189,64 0,00 0,00



2021 год 2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6 7 8

Сумма

(руб.)

Наименование ЦСР ВР Рз ПР

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 99.0.00.00000 258 612 906,73 168 103 386,65 151 119 555,31

Развитие и поддержка жилищно-коммунального хозяйства 99.2.00.00000 99 149 280,31 25 847 700,00 13 234 900,00

Иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджета 

Лужского муниципального района на поддержку ЖКХ, развитие 

общественной и транспортной инфраструктуры поселений и оказание 

дополнительной финансовой помощи

99.2.00.00730 82 625 944,51 18 668 000,00 6 000 000,00

Межбюджетные трансферты 99.2.00.00730 500 82 625 944,51 18 668 000,00 6 000 000,00

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 99.2.00.00730 500 14 03 82 625 944,51 18 668 000,00 6 000 000,00

Проведение непредвиденных аварийно-восстановительных работ и 

других неотложных мероприятий

99.2.00.01130 14 000 000,00 5 000 000,00 5 000 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

99.2.00.01130 200 7 017 426,00 5 000 000,00 5 000 000,00

Коммунальное хозяйство 99.2.00.01130 200 05 02 7 017 426,00 5 000 000,00 5 000 000,00

Межбюджетные трансферты 99.2.00.01130 500 6 982 574,00 0,00 0,00

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 99.2.00.01130 500 14 03 6 982 574,00 0,00 0,00

Взносы на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных 

домах, расположенных на территории поселения, в части 

муниципальной собственности

99.2.00.02310 989 435,80 800 000,00 800 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

99.2.00.02310 200 989 435,80 800 000,00 800 000,00

Жилищное хозяйство 99.2.00.02310 200 05 01 989 435,80 800 000,00 800 000,00

Полномочия в сфере обращения с животными без владельцев на 

территории Ленинградской области

99.2.00.71590 1 533 900,00 1 379 700,00 1 434 900,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

99.2.00.71590 200 1 533 900,00 1 379 700,00 1 434 900,00

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 99.2.00.71590 200 05 05 1 533 900,00 1 379 700,00 1 434 900,00

Совершенствование социальной поддержки семьи и детей 99.5.00.00000 80 466 203,11 80 060 261,19 80 073 661,19

Выплата единовременного пособия при всех формах устройства детей, 

лишенных родительского попечения, в семью

99.5.00.52600 485 800,00 424 700,00 438 100,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 99.5.00.52600 300 485 800,00 424 700,00 438 100,00

Охрана семьи и детства 99.5.00.52600 300 10 04 485 800,00 424 700,00 438 100,00



2021 год 2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6 7 8

Сумма

(руб.)

Наименование ЦСР ВР Рз ПР

Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, 

оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам 

найма специализированных жилых помещений

99.5.00.70820 19 531 110,35 16 853 935,33 16 853 935,33

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 

собственности

99.5.00.70820 400 19 531 110,35 16 853 935,33 16 853 935,33

Охрана семьи и детства 99.5.00.70820 400 10 04 19 531 110,35 16 853 935,33 16 853 935,33

На организацию выплаты вознаграждения, причитающегося приемным 

родителям

99.5.00.71430 20 916 700,00 20 228 700,00 20 228 700,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

99.5.00.71430 200 60 000,00 60 000,00 60 000,00

Охрана семьи и детства 99.5.00.71430 200 10 04 60 000,00 60 000,00 60 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 99.5.00.71430 300 20 856 700,00 20 168 700,00 20 168 700,00

Охрана семьи и детства 99.5.00.71430 300 10 04 20 856 700,00 20 168 700,00 20 168 700,00

На подготовку граждан, желающих принять на воспитание в свою 

семью ребенка, оставшегося без попечения родителей

99.5.00.71450 1 384 800,00 1 777 200,00 1 777 200,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

99.5.00.71450 200 1 384 800,00 1 777 200,00 1 777 200,00

Социальное обеспечение населения 99.5.00.71450 200 10 03 1 384 800,00 1 777 200,00 1 777 200,00

Полномочия по назначению и выплате денежных средств на 

содержание детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 

в семьях опекунов (попечителей) и приемных семьях, лиц из числа 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, которые в 

возрасте до 18 лет находились под опекой (попечительством) и 

обучаются в образовательной организации по образовательным 

программам основного общего и (или) среднего общего образования

99.5.00.71460 33 633 700,00 36 008 100,00 36 008 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

99.5.00.71460 200 98 000,00 98 000,00 98 000,00

Охрана семьи и детства 99.5.00.71460 200 10 04 98 000,00 98 000,00 98 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 99.5.00.71460 300 33 535 700,00 35 910 100,00 35 910 100,00

Охрана семьи и детства 99.5.00.71460 300 10 04 33 535 700,00 35 910 100,00 35 910 100,00



2021 год 2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6 7 8

Сумма

(руб.)

Наименование ЦСР ВР Рз ПР

Полномочия по обеспечению бесплатного проезда детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, обучающихся за счет 

средств местных бюджетов по основным общеобразовательным 

программам муниципальных образовательных организаций, на 

городском, пригородном транспорте, в сельской местности на 

внутрирайонном транспорте (кроме такси), а также бесплатного 

проезда один раз в год к месту жительства и обратно к месту учебы

99.5.00.71470 658 600,00 838 700,00 838 700,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

99.5.00.71470 200 1 592,21 4 800,00 4 800,00

Социальное обеспечение населения 99.5.00.71470 200 10 03 1 592,21 4 800,00 4 800,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 99.5.00.71470 300 657 007,79 833 900,00 833 900,00

Социальное обеспечение населения 99.5.00.71470 300 10 03 657 007,79 833 900,00 833 900,00

На обеспечение текущего ремонта жилых помещений, признанных 

нуждающимися в проведении текущего ремонта и находящихся в 

собственности детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, или предоставленных им по договору 

социального найма, право пользования которыми сохранялось до 

достижения ими совершеннолетия, при заселении в них указанных лиц

99.5.00.71480 240 000,00 240 000,00 240 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

99.5.00.71480 200 240 000,00 240 000,00 240 000,00

Социальное обеспечение населения 99.5.00.71480 200 10 03 240 000,00 240 000,00 240 000,00

На аренду жилых помещений для детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, и лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, на период до обеспечения их жилыми 

помещениями

99.5.00.71490 1 216 800,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

99.5.00.71490 200 1 216 800,00 0,00 0,00

Социальное обеспечение населения 99.5.00.71490 200 10 03 1 216 800,00 0,00 0,00



2021 год 2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6 7 8

Сумма

(руб.)

Наименование ЦСР ВР Рз ПР

Полномочия по освобождению детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей (обучающихся по очной форме 

обучения по основным профессиональным образовательным 

программам и(или) по программам профессиональной подготовки по 

профессиям рабочих, должностям служащих, находящихся на полном 

государственном обеспечении, в период прохождения военной службы 

по призыву, отбывания наказания в исправительных учреждениях) от 

платы за жилое помещение и коммунальные услуги, а также от платы 

за определение технического состояния и оценку стоимости 

указанного жилого помещения в случае передачи его в собственность

99.5.00.71500 1 400 000,00 2 577 300,00 2 577 300,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 99.5.00.71500 300 1 400 000,00 2 577 300,00 2 577 300,00

Социальное обеспечение населения 99.5.00.71500 300 10 03 1 400 000,00 2 577 300,00 2 577 300,00

Организация и осуществление деятельности по постинтернатному 

сопровождению

99.5.00.71720 0,00 106 800,00 106 800,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 99.5.00.71720 300 0,00 106 800,00 106 800,00

Социальное обеспечение населения 99.5.00.71720 300 10 03 0,00 106 800,00 106 800,00

Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, 

оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам 

найма специализированных жилых помещений

99.5.00.R0820 998 692,76 1 004 825,86 1 004 825,86

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 

собственности

99.5.00.R0820 400 998 692,76 1 004 825,86 1 004 825,86

Охрана семьи и детства 99.5.00.R0820 400 10 04 998 692,76 1 004 825,86 1 004 825,86

Дополнительная финансовая помощь поселениям в целях 

финансового обеспечения расходных обязательств поселений по 

реализации Указов Президента Российской Федерации от 7 мая 

2012 года

99.7.00.00000 4 652 600,00 0,00 0,00



2021 год 2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6 7 8

Сумма

(руб.)

Наименование ЦСР ВР Рз ПР

Иные межбюджетные трансферты на повышение оплаты труда 

работников учреждений культуры в соответствии с планами 

мероприятий ("дорожными картами") по реализации Указов 

Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года

99.7.00.00740 4 652 600,00 0,00 0,00

Межбюджетные трансферты 99.7.00.00740 500 4 652 600,00 0,00 0,00

Культура 99.7.00.00740 500 08 01 4 652 600,00 0,00 0,00

Непрограммные расходы 99.9.00.00000 74 344 823,31 62 195 425,46 57 810 994,12

Предоставление муниципальным бюджетным и автономным 

учреждениям субсидий

99.9.00.00180 6 991 152,21 6 708 150,46 6 936 545,12

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям

99.9.00.00180 600 6 991 152,21 6 708 150,46 6 936 545,12

Другие общегосударственные вопросы 99.9.00.00180 600 01 13 6 991 152,21 6 708 150,46 6 936 545,12

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 99.9.00.00300 28 868 229,00 30 022 958,00 31 223 876,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 99.9.00.00300 300 28 868 229,00 30 022 958,00 31 223 876,00

Пенсионное обеспечение 99.9.00.00300 300 10 01 28 868 229,00 30 022 958,00 31 223 876,00

Расходы на оказание финансовой помощи советам ветеранов войны, 

труда, вооруженных сил, правоохранительных органов, жителей 

блокадного Ленинграда и бывших малолетних узников фашистских 

лагерей

99.9.00.00610 104 000,00 104 000,00 104 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям

99.9.00.00610 600 104 000,00 104 000,00 104 000,00

Другие вопросы в области социальной политики 99.9.00.00610 600 10 06 104 000,00 104 000,00 104 000,00

Резервный фонд администрации муниципального образования 99.9.00.01010 1 100 000,00 1 100 000,00 1 100 000,00

Иные бюджетные ассигнования 99.9.00.01010 800 1 100 000,00 1 100 000,00 1 100 000,00

Резервные фонды 99.9.00.01010 800 01 11 1 100 000,00 1 100 000,00 1 100 000,00

Исполнение судебных актов, вступивших в законную силу, по искам к 

муниципальному образованию

99.9.00.01020 2 883 852,16 3 000 000,00 3 000 000,00

Иные бюджетные ассигнования 99.9.00.01020 800 2 883 852,16 3 000 000,00 3 000 000,00

Другие общегосударственные вопросы 99.9.00.01020 800 01 13 2 883 852,16 3 000 000,00 3 000 000,00

Содержание и обслуживание объектов имущества казны 

муниципального образования

99.9.00.01030 2 937 797,10 569 462,00 569 462,00



2021 год 2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6 7 8

Сумма

(руб.)

Наименование ЦСР ВР Рз ПР

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

99.9.00.01030 200 2 931 140,10 568 422,00 568 422,00

Другие общегосударственные вопросы 99.9.00.01030 200 01 13 2 931 140,10 568 422,00 568 422,00

Иные бюджетные ассигнования 99.9.00.01030 800 6 657,00 1 040,00 1 040,00

Другие общегосударственные вопросы 99.9.00.01030 800 01 13 6 657,00 1 040,00 1 040,00

Расходы по оценке недвижимости, признание прав и регулирование 

отношений по муниципальной собственности

99.9.00.01040 1 789 888,00 1 657 888,00 1 657 888,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

99.9.00.01040 200 1 789 888,00 1 657 888,00 1 657 888,00

Другие общегосударственные вопросы 99.9.00.01040 200 01 13 1 789 888,00 1 657 888,00 1 657 888,00

Расходы на мероприятия по землеустройству и землепользованию 99.9.00.01050 5 168 744,00 5 168 744,00 2 600 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

99.9.00.01050 200 5 168 744,00 5 168 744,00 2 600 000,00

Другие вопросы в области национальной экономики 99.9.00.01050 200 04 12 5 168 744,00 5 168 744,00 2 600 000,00

Расходы на мероприятия в области строительства, архитектуры и 

градостроительства

99.9.00.01060 15 267 500,00 7 280 000,00 2 000 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

99.9.00.01060 200 15 267 500,00 7 280 000,00 2 000 000,00

Другие вопросы в области национальной экономики 99.9.00.01060 200 04 12 15 267 500,00 7 280 000,00 2 000 000,00

Организация освещения в печатных и электронных средствах массовой 

информации, в сети Интернет деятельности органов местного 

самоуправления

99.9.00.01070 1 665 000,00 1 365 000,00 1 365 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

99.9.00.01070 200 1 665 000,00 1 365 000,00 1 365 000,00

Другие общегосударственные вопросы 99.9.00.01070 200 01 13 1 665 000,00 1 365 000,00 1 365 000,00

Организация и проведение торжественных и праздничных 

мероприятий межмуниципального характера

99.9.00.01090 1 561 920,00 1 405 600,00 1 405 600,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

99.9.00.01090 200 1 371 920,00 1 215 600,00 1 215 600,00

Другие общегосударственные вопросы 99.9.00.01090 200 01 13 1 371 920,00 1 215 600,00 1 215 600,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 99.9.00.01090 300 190 000,00 190 000,00 190 000,00



2021 год 2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6 7 8

Сумма

(руб.)

Наименование ЦСР ВР Рз ПР

Другие общегосударственные вопросы 99.9.00.01090 300 01 13 190 000,00 190 000,00 190 000,00

Выполнение других обязательств муниципального образования, 

связанных с общегосударственным управлением

99.9.00.01750 116 147,84 0,00 0,00

Иные бюджетные ассигнования 99.9.00.01750 800 116 147,84 0,00 0,00

Другие общегосударственные вопросы 99.9.00.01750 800 01 13 116 147,84 0,00 0,00

Расходы на изготовление технической документации на объекты 

недвижимости собственности муниципального образования

99.9.00.02530 1 221 320,00 676 320,00 676 320,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

99.9.00.02530 200 1 221 320,00 676 320,00 676 320,00

Другие общегосударственные вопросы 99.9.00.02530 200 01 13 1 221 320,00 676 320,00 676 320,00

Расходы на организацию рекламной деятельности 99.9.00.02650 93 100,00 93 100,00 93 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

99.9.00.02650 200 93 100,00 93 100,00 93 100,00

Другие общегосударственные вопросы 99.9.00.02650 200 01 13 93 100,00 93 100,00 93 100,00

Расходы на обеспечение информационно-статистическими услугами 99.9.00.02670 86 500,00 86 500,00 86 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

99.9.00.02670 200 86 500,00 86 500,00 86 500,00

Другие общегосударственные вопросы 99.9.00.02670 200 01 13 86 500,00 86 500,00 86 500,00

Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков 

кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской Федерации

99.9.00.51200 80 200,00 138 800,00 13 800,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

99.9.00.51200 200 80 200,00 138 800,00 13 800,00

Судебная система 99.9.00.51200 200 01 05 80 200,00 138 800,00 13 800,00

Осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных 

категорий граждан, установленных Федеральным законом от 12 января 

1995 года № 5-ФЗ "О ветеранах", в соответствии с Указом Президента 

Российской Федерации от 7 мая 2008 года № 714 "Об обеспечении 

жильем ветеранов Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов"

99.9.00.51340 0,00 0,00 2 160 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 99.9.00.51340 300 0,00 0,00 2 160 000,00



2021 год 2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6 7 8

Сумма

(руб.)

Наименование ЦСР ВР Рз ПР

Социальное обеспечение населения 99.9.00.51340 300 10 03 0,00 0,00 2 160 000,00

Проведение Всероссийской переписи населения 2020 года 99.9.00.54690 1 130 800,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

99.9.00.54690 200 1 130 800,00 0,00 0,00

Другие общегосударственные вопросы 99.9.00.54690 200 01 13 1 130 800,00 0,00 0,00

Грант за достижение показателей деятельности органов 

исполнительной власти субъектов Российской Федерации

99.9.00.55490 383 020,00 0,00 0,00

Межбюджетные трансферты 99.9.00.55490 500 383 020,00 0,00 0,00

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 99.9.00.55490 500 14 03 383 020,00 0,00 0,00

Полномочия по предоставлению гражданам единовременной денежной 

выплаты на проведение капитального ремонта жилых домов

99.9.00.71640 2 140 750,00 2 064 000,00 2 064 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 99.9.00.71640 300 2 140 750,00 2 064 000,00 2 064 000,00

Социальное обеспечение населения 99.9.00.71640 300 10 03 2 140 750,00 2 064 000,00 2 064 000,00

На поддержку социально ориентированных некоммерческих 

организаций Ленинградской области, осуществляющих социальную 

поддержку и защиту ветеранов войны, труда, Вооруженных Сил, 

правоохранительных органов, жителей блокадного Ленинграда и 

бывших малолетних узников фашистских лагерей

99.9.00.72060 754 903,00 754 903,00 754 903,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям

99.9.00.72060 600 754 903,00 754 903,00 754 903,00

Другие вопросы в области социальной политики 99.9.00.72060 600 10 06 754 903,00 754 903,00 754 903,00



(приложение 7)

2021 год 2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6

Всего 2 538 190 468,27 2 072 508 136,22 2 125 346 918,89

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 231 169 598,50 181 396 571,53 186 209 175,01

Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов муниципальных 

образований

01 03 3 215 293,98 3 258 556,60 3 359 122,30

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций

01 04 171 724 352,91 130 105 886,69 134 603 097,24

Судебная система 01 05 80 200,00 138 800,00 13 800,00

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

01 06 28 623 351,08 24 879 715,57 25 770 423,35

Резервные фонды 01 11 1 100 000,00 1 100 000,00 1 100 000,00

Другие общегосударственные вопросы 01 13 26 426 400,53 21 913 612,67 21 362 732,12

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

03 00 4 330 850,00 2 506 560,00 2 506 560,00

Гражданская оборона 03 09 350 000,00 350 000,00 350 000,00

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов

на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

УТВЕРЖДЕНО

решением Совета депутатов 

Лужского муниципального района

от 22 декабря 2020 года № 82

(в редакции решения от 21.12.2021 № 124 )

Сумма

(руб.)Наименование Рз ПР



2021 год 2022 год 2023 год

Сумма

(руб.)Наименование Рз ПР

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная безопасность

03 10 3 156 560,00 2 156 560,00 2 156 560,00

Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности

03 14 824 290,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 140 853 247,84 66 205 261,00 57 891 057,00

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 23 705 630,00 23 155 630,00 23 155 630,00

Транспорт 04 08 46 471 629,60 1 100 000,00 800 000,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 41 591 751,24 21 785 430,00 21 628 370,00

Связь и информатика 04 10 944 400,00 1 342 400,00 1 342 400,00

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 28 139 837,00 18 821 801,00 10 964 657,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 21 162 461,80 15 337 260,00 11 128 760,00

Жилищное хозяйство 05 01 989 435,80 800 000,00 800 000,00

Коммунальное хозяйство 05 02 18 023 506,00 12 524 960,00 8 243 960,00

Благоустройство 05 03 417 620,00 200 000,00 200 000,00

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05 1 731 900,00 1 812 300,00 1 884 800,00

ОБРАЗОВАНИЕ 07 00 1 600 448 603,03 1 344 476 595,19 1 417 337 938,13

Дошкольное образование 07 01 491 441 152,81 450 019 477,98 517 881 528,00

Общее образование 07 02 892 342 800,40 678 394 778,05 675 640 145,53

Дополнительное образование детей 07 03 172 098 668,65 168 798 059,13 175 207 395,49

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 

квалификации

07 05 280 000,00 280 000,00 280 000,00

Молодежная политика 07 07 15 623 401,97 18 555 393,14 18 966 285,26

Другие вопросы в области образования 07 09 28 662 579,20 28 428 886,89 29 362 583,85

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 52 293 535,87 36 757 711,57 26 251 975,63

Культура 08 01 52 293 535,87 36 757 711,57 26 251 975,63

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 196 446 585,11 199 989 822,19 203 364 140,19

Пенсионное обеспечение 10 01 28 868 229,00 30 022 958,00 31 223 876,00

Социальное обеспечение населения 10 03 83 035 850,00 84 653 200,00 86 813 200,00

Охрана семьи и детства 10 04 83 683 603,11 84 454 761,19 84 468 161,19

Другие вопросы в области социальной политики 10 06 858 903,00 858 903,00 858 903,00



2021 год 2022 год 2023 год

Сумма

(руб.)Наименование Рз ПР

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 32 830 446,16 32 061 554,74 33 028 812,93

Физическая культура 11 01 30 108 071,37 29 456 466,00 30 420 091,00

Спорт высших достижений 11 03 2 722 374,79 2 605 088,74 2 608 721,93

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 

БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ

14 00 258 655 139,96 193 776 800,00 187 628 500,00

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов 

Российской Федерации и муниципальных образований

14 01 168 663 601,45 175 108 800,00 181 628 500,00

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03 89 991 538,51 18 668 000,00 6 000 000,00



2021 год 2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Всего 2 538 190 468,27 2 072 508 136,22 2 125 346 918,89

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЛМР ЛО 123 3 215 293,98 3 258 556,60 3 359 122,30

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 123 01 00 3 215 293,98 3 258 556,60 3 359 122,30

Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов муниципальных 

образований

123 01 03 3 215 293,98 3 258 556,60 3 359 122,30

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 123 01 03 98.0.00.00000 3 215 293,98 3 258 556,60 3 359 122,30

Обеспечение деятельности депутатов представительного органа 

муниципального образования

123 01 03 98.4.00.00000 982 932,54 1 025 817,00 1 066 850,00

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 123 01 03 98.4.00.00120 961 687,00 1 025 817,00 1 066 850,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами

123 01 03 98.4.00.00120 100 961 687,00 1 025 817,00 1 066 850,00

Грант за достижение показателей деятельности органов исполнительной 

власти субъектов Российской Федерации

123 01 03 98.4.00.55490 21 245,54 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами

123 01 03 98.4.00.55490 100 21 245,54 0,00 0,00

Обеспечение деятельности аппаратов представительных органов 

муниципального образования

123 01 03 98.6.00.00000 2 232 361,44 2 232 739,60 2 292 272,30

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 123 01 03 98.6.00.00120 2 200 171,80 2 232 739,60 2 292 272,30

ВР Сумма

(руб.)

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА

расходов бюджета Лужского муниципального района Ленинградской области

на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

УТВЕРЖДЕНА

решением Совета депутатов

Лужского муниципального района

от 22 декабря 2020 года № 82

(в редакции решения от  21.12.2021 № 124)

(приложение 8)

Наименование Г Рз ПР ЦСР



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами

123 01 03 98.6.00.00120 100 1 462 465,00 1 559 240,00 1 621 410,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

123 01 03 98.6.00.00120 200 477 706,80 403 499,60 390 862,30

Иные бюджетные ассигнования 123 01 03 98.6.00.00120 800 260 000,00 270 000,00 280 000,00

Грант за достижение показателей деятельности органов исполнительной 

власти субъектов Российской Федерации

123 01 03 98.6.00.55490 32 189,64 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами

123 01 03 98.6.00.55490 100 32 189,64 0,00 0,00

КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА ЛУЖСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

124 5 305 822,26 4 097 206,87 4 216 532,63

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 124 01 00 5 305 822,26 4 097 206,87 4 216 532,63

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

124 01 06 5 305 822,26 4 097 206,87 4 216 532,63

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 124 01 06 98.0.00.00000 5 305 822,26 4 097 206,87 4 216 532,63

Обеспечение деятельности контрольно-счетного органа муниципального 

образования

124 01 06 98.5.00.00000 5 305 822,26 4 097 206,87 4 216 532,63

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 124 01 06 98.5.00.00120 3 982 470,57 4 097 206,87 4 216 532,63

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами

124 01 06 98.5.00.00120 100 2 874 504,00 3 064 382,00 3 184 768,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

124 01 06 98.5.00.00120 200 1 097 966,57 1 022 824,87 1 021 764,63

Иные бюджетные ассигнования 124 01 06 98.5.00.00120 800 10 000,00 10 000,00 10 000,00

На осуществление части полномочий по решению вопросов местного 

значения поселений в соответствии с заключенными соглашениями по 

организации и осуществлению мероприятий по внешнему финансовому 

контролю

124 01 06 98.5.00.00850 1 241 675,30 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами

124 01 06 98.5.00.00850 100 1 117 162,30 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

124 01 06 98.5.00.00850 200 124 513,00 0,00 0,00



Грант за достижение показателей деятельности органов исполнительной 

власти субъектов Российской Федерации

124 01 06 98.5.00.55490 81 676,39 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами

124 01 06 98.5.00.55490 100 81 676,39 0,00 0,00

КОМИТЕТ ФИНАНСОВ ЛУЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

300 191 720 902,64 195 613 094,79 202 839 632,26

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 300 01 00 21 729 881,19 19 161 894,79 19 868 732,26

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

300 01 06 21 729 881,19 19 161 894,79 19 868 732,26

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 300 01 06 98.0.00.00000 21 729 881,19 19 161 894,79 19 868 732,26

Обеспечение деятельности администрации муниципального образования 300 01 06 98.3.00.00000 21 729 881,19 19 161 894,79 19 868 732,26

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 300 01 06 98.3.00.00120 18 717 504,25 19 034 394,79 19 741 232,26

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами

300 01 06 98.3.00.00120 100 17 222 181,87 18 026 561,00 18 747 063,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

300 01 06 98.3.00.00120 200 1 485 322,38 997 833,79 994 169,26

Иные бюджетные ассигнования 300 01 06 98.3.00.00120 800 10 000,00 10 000,00 0,00

На осуществление части полномочий по решению вопросов местного 

значения поселений в соответствии с заключенными соглашениями по 

исполнению бюджета поселений

300 01 06 98.3.00.00830 2 457 429,00 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами

300 01 06 98.3.00.00830 100 2 366 543,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

300 01 06 98.3.00.00830 200 90 886,00 0,00 0,00

Грант за достижение показателей деятельности органов исполнительной 

власти субъектов Российской Федерации

300 01 06 98.3.00.55490 429 747,94 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами

300 01 06 98.3.00.55490 100 429 747,94 0,00 0,00



На осуществление отдельных государственных полномочий Ленинградской 

области по расчету и предоставлению дотаций на выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений за счет средств областного бюджета

300 01 06 98.3.00.71010 125 200,00 127 500,00 127 500,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами

300 01 06 98.3.00.71010 100 104 311,07 106 274,67 106 274,67

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

300 01 06 98.3.00.71010 200 20 888,93 21 225,33 21 225,33

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 300 04 00 944 400,00 1 342 400,00 1 342 400,00

Связь и информатика 300 04 10 944 400,00 1 342 400,00 1 342 400,00

Муниципальная программа Лужского муниципального района "Управление 

муниципальными финансами и муниципальным долгом Лужского 

муниципального района"

300 04 10 79.0.00.00000 944 400,00 1 342 400,00 1 342 400,00

Основное мероприятие "Развитие информационных технологий, 

обеспечивающих бюджетный процесс"

300 04 10 79.0.02.00000 944 400,00 1 342 400,00 1 342 400,00

Расходы на мероприятия по развитию и поддержке информационных 

технологий, обеспечивающих бюджетный процесс

300 04 10 79.0.02.05060 944 400,00 1 342 400,00 1 342 400,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

300 04 10 79.0.02.05060 200 944 400,00 1 342 400,00 1 342 400,00

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 

БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ

300 14 00 169 046 621,45 175 108 800,00 181 628 500,00

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований

300 14 01 168 663 601,45 175 108 800,00 181 628 500,00

Муниципальная программа Лужского муниципального района "Управление 

муниципальными финансами и муниципальным долгом Лужского 

муниципального района"

300 14 01 79.0.00.00000 168 663 601,45 175 108 800,00 181 628 500,00

Основное мероприятие "Выравнивание бюджетной обеспеченности 

поселений Лужского муниципального района"

300 14 01 79.0.03.00000 20 800 000,00 21 632 000,00 22 497 200,00

Предоставление дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности 

поселений Лужского муниципального района за счет средств местного 

бюджета

300 14 01 79.0.03.00700 20 800 000,00 21 632 000,00 22 497 200,00

Межбюджетные трансферты 300 14 01 79.0.03.00700 500 20 800 000,00 21 632 000,00 22 497 200,00

Основное мероприятие "Осуществление отдельных государственных 

полномочий Ленинградской области"

300 14 01 79.0.04.00000 147 863 601,45 153 476 800,00 159 131 300,00



На осуществление отдельных государственных полномочий Ленинградской 

области по расчету и предоставлению дотаций на выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений за счет средств областного бюджета

300 14 01 79.0.04.71010 147 863 601,45 153 476 800,00 159 131 300,00

Межбюджетные трансферты 300 14 01 79.0.04.71010 500 147 863 601,45 153 476 800,00 159 131 300,00

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 300 14 03 383 020,00 0,00 0,00

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 300 14 03 99.0.00.00000 383 020,00 0,00 0,00

Непрограммные расходы 300 14 03 99.9.00.00000 383 020,00 0,00 0,00

Грант за достижение показателей деятельности органов исполнительной 

власти субъектов Российской Федерации

300 14 03 99.9.00.55490 383 020,00 0,00 0,00

Межбюджетные трансферты 300 14 03 99.9.00.55490 500 383 020,00 0,00 0,00

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛУЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

316 656 397 044,24 418 135 621,20 401 172 367,94

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 316 01 00 200 918 601,07 154 878 913,27 158 764 787,82

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций

316 01 04 171 724 352,91 130 105 886,69 134 603 097,24

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 316 01 04 98.0.00.00000 171 724 352,91 130 105 886,69 134 603 097,24

Обеспечение деятельности главы администрации муниципального 

образования

316 01 04 98.2.00.00000 2 211 740,63 2 152 553,62 2 238 655,77

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 316 01 04 98.2.00.00120 2 128 557,15 2 152 553,62 2 238 655,77

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами

316 01 04 98.2.00.00120 100 2 128 557,15 2 152 553,62 2 238 655,77

Грант за достижение показателей деятельности органов исполнительной 

власти субъектов Российской Федерации

316 01 04 98.2.00.55490 83 183,48 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами

316 01 04 98.2.00.55490 100 83 183,48 0,00 0,00

Обеспечение деятельности администрации муниципального образования 316 01 04 98.3.00.00000 169 512 612,28 127 953 333,07 132 364 441,47

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 316 01 04 98.3.00.00120 150 326 846,06 113 449 490,07 117 628 640,47

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами

316 01 04 98.3.00.00120 100 96 525 386,81 100 056 654,55 104 058 920,73

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

316 01 04 98.3.00.00120 200 53 427 684,56 13 194 835,52 13 375 719,74



Социальное обеспечение и иные выплаты населению 316 01 04 98.3.00.00120 300 19 880,00 0,00 0,00

Иные бюджетные ассигнования 316 01 04 98.3.00.00120 800 353 894,69 198 000,00 194 000,00

На осуществление части полномочий по решению вопросов местного 

значения поселений в соответствии с заключенными соглашениями по 

организации и исполнению мероприятий по ГО и ЧС

316 01 04 98.3.00.00810 60 350,00 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами

316 01 04 98.3.00.00810 100 57 476,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

316 01 04 98.3.00.00810 200 2 874,00 0,00 0,00

На осуществление части полномочий по решению вопросов местного 

значения поселений в соответствии с заключенными соглашениями по 

предоставлению земельных участков, государственная собственность на 

которые не разграничена

316 01 04 98.3.00.00820 290 133,00 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами

316 01 04 98.3.00.00820 100 276 317,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

316 01 04 98.3.00.00820 200 13 816,00 0,00 0,00

На осуществление части полномочий по решению вопросов местного 

значения поселений в соответствии с заключенными соглашениями по 

организации газоснабжения в границах поселения

316 01 04 98.3.00.00840 675 207,00 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами

316 01 04 98.3.00.00840 100 643 054,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

316 01 04 98.3.00.00840 200 32 153,00 0,00 0,00

На осуществление части полномочий по решению вопросов местного 

значения поселений в соответствии с заключенными соглашениями по 

осуществлению муниципального земельного контроля за использованием 

земель поселения

316 01 04 98.3.00.00870 290 133,00 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами

316 01 04 98.3.00.00870 100 276 317,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

316 01 04 98.3.00.00870 200 13 816,00 0,00 0,00



На осуществление части полномочий по решению вопросов местного 

значения поселений в соответствии с заключенными соглашениями по 

решению вопросов местного значения в области землепользования и 

жилищной сферы

316 01 04 98.3.00.00880 588 387,00 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами

316 01 04 98.3.00.00880 100 560 369,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

316 01 04 98.3.00.00880 200 28 018,00 0,00 0,00

На осуществление части полномочий по решению вопросов местного 

значения поселений в соответствии с заключенными соглашениями по 

участию в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных 

ситуаций в границах поселения

316 01 04 98.3.00.00990 494 357,00 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами

316 01 04 98.3.00.00990 100 470 815,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

316 01 04 98.3.00.00990 200 23 542,00 0,00 0,00

Грант за достижение показателей деятельности органов исполнительной 

власти субъектов Российской Федерации

316 01 04 98.3.00.55490 2 770 041,22 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами

316 01 04 98.3.00.55490 100 2 770 041,22 0,00 0,00

На осуществление отдельных государственных полномочий Ленинградской 

области по поддержке сельскохозяйственного производства

316 01 04 98.3.00.71030 1 657 000,00 1 769 000,00 1 839 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами

316 01 04 98.3.00.71030 100 1 380 833,00 1 474 167,00 1 532 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

316 01 04 98.3.00.71030 200 276 167,00 294 833,00 306 500,00

Полномочия в сфере профилактики безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних

316 01 04 98.3.00.71330 2 899 882,00 3 015 878,00 3 136 513,00



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами

316 01 04 98.3.00.71330 100 2 763 310,00 2 873 786,00 2 988 643,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

316 01 04 98.3.00.71330 200 136 572,00 142 092,00 147 870,00

Полномочия в сфере административных правоотношений 316 01 04 98.3.00.71340 815 776,00 866 465,00 898 588,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами

316 01 04 98.3.00.71340 100 752 416,00 803 105,00 835 228,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

316 01 04 98.3.00.71340 200 63 360,00 63 360,00 63 360,00

На организацию и осуществление деятельности по опеке и попечительству 316 01 04 98.3.00.71380 8 400 500,00 8 621 200,00 8 621 200,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами

316 01 04 98.3.00.71380 100 7 004 697,00 7 188 613,00 7 188 613,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

316 01 04 98.3.00.71380 200 1 395 803,00 1 432 587,00 1 432 587,00

Полномочия в сфере жилищных отношений 316 01 04 98.3.00.71420 244 000,00 231 300,00 240 500,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами

316 01 04 98.3.00.71420 100 236 703,85 224 563,11 233 495,15

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

316 01 04 98.3.00.71420 200 7 296,15 6 736,89 7 004,85

Судебная система 316 01 05 80 200,00 138 800,00 13 800,00

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 316 01 05 99.0.00.00000 80 200,00 138 800,00 13 800,00

Непрограммные расходы 316 01 05 99.9.00.00000 80 200,00 138 800,00 13 800,00

Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков 

кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции 

в Российской Федерации

316 01 05 99.9.00.51200 80 200,00 138 800,00 13 800,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

316 01 05 99.9.00.51200 200 80 200,00 138 800,00 13 800,00

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

316 01 06 1 587 647,63 1 620 613,91 1 685 158,46

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 316 01 06 98.0.00.00000 1 587 647,63 1 620 613,91 1 685 158,46



Обеспечение деятельности администрации муниципального образования 316 01 06 98.3.00.00000 1 587 647,63 1 620 613,91 1 685 158,46

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 316 01 06 98.3.00.00120 1 558 551,84 1 620 613,91 1 685 158,46

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами

316 01 06 98.3.00.00120 100 1 558 551,84 1 620 613,91 1 685 158,46

Грант за достижение показателей деятельности органов исполнительной 

власти субъектов Российской Федерации

316 01 06 98.3.00.55490 29 095,79 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами

316 01 06 98.3.00.55490 100 29 095,79 0,00 0,00

Резервные фонды 316 01 11 1 100 000,00 1 100 000,00 1 100 000,00

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 316 01 11 99.0.00.00000 1 100 000,00 1 100 000,00 1 100 000,00

Непрограммные расходы 316 01 11 99.9.00.00000 1 100 000,00 1 100 000,00 1 100 000,00

Резервный фонд администрации муниципального образования 316 01 11 99.9.00.01010 1 100 000,00 1 100 000,00 1 100 000,00

Иные бюджетные ассигнования 316 01 11 99.9.00.01010 800 1 100 000,00 1 100 000,00 1 100 000,00

Другие общегосударственные вопросы 316 01 13 26 426 400,53 21 913 612,67 21 362 732,12

Муниципальная программа Лужского муниципального района 

"Стимулирование экономической активности Лужского муниципального 

района"

316 01 13 77.0.00.00000 686 185,00 1 081 461,00 1 045 053,00

Подпрограмма "Обеспечение благоприятного инвестиционного климата" 316 01 13 77.1.00.00000 686 185,00 1 081 461,00 1 045 053,00

Основное мероприятие "Установление межрайонных, межрегиональных и 

международных связей в сфере туризма. Содействие продвижению 

туристских услуг Лужского муниципального района на туристические 

рынки"

316 01 13 77.1.02.00000 444 341,00 852 100,00 795 153,00

Расходы на мероприятия по организации и проведению целевых 

информационно-рекламных семинаров по раскрытию туристического 

потенциала Лужского района и изготовление туристическо-информационных 

материалов

316 01 13 77.1.02.01480 444 341,00 852 100,00 795 153,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

316 01 13 77.1.02.01480 200 444 341,00 852 100,00 795 153,00

Основное мероприятие "Мониторинг социально-экономического развития 

Лужского муниципального района"

316 01 13 77.1.05.00000 241 844,00 229 361,00 249 900,00

Расходы для софинансирования мероприятий по организации мониторинга 

деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства и 

потребительского рынка Ленинградской области

316 01 13 77.1.05.S4490 241 844,00 229 361,00 249 900,00



Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

316 01 13 77.1.05.S4490 600 241 844,00 229 361,00 249 900,00

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 316 01 13 98.0.00.00000 5 262 738,22 5 270 131,21 4 527 264,00

Обеспечение деятельности администрации муниципального образования 316 01 13 98.3.00.00000 5 262 738,22 5 270 131,21 4 527 264,00

Осуществление переданных полномочий Российской Федерации на 

государственную регистрацию актов гражданского состояния

316 01 13 98.3.00.59300 3 850 673,22 3 858 066,21 3 115 199,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами

316 01 13 98.3.00.59300 100 3 759 862,24 3 858 066,21 3 115 199,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

316 01 13 98.3.00.59300 200 90 810,98 0,00 0,00

Полномочия в сфере архивного дела 316 01 13 98.3.00.71510 1 412 065,00 1 412 065,00 1 412 065,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами

316 01 13 98.3.00.71510 100 1 198 062,00 1 245 830,00 1 295 508,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

316 01 13 98.3.00.71510 200 214 003,00 166 235,00 116 557,00

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 316 01 13 99.0.00.00000 20 477 477,31 15 562 020,46 15 790 415,12

Непрограммные расходы 316 01 13 99.9.00.00000 20 477 477,31 15 562 020,46 15 790 415,12

Предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям 

субсидий

316 01 13 99.9.00.00180 6 991 152,21 6 708 150,46 6 936 545,12

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

316 01 13 99.9.00.00180 600 6 991 152,21 6 708 150,46 6 936 545,12

Исполнение судебных актов, вступивших в законную силу, по искам к 

муниципальному образованию

316 01 13 99.9.00.01020 2 883 852,16 3 000 000,00 3 000 000,00

Иные бюджетные ассигнования 316 01 13 99.9.00.01020 800 2 883 852,16 3 000 000,00 3 000 000,00

Содержание и обслуживание объектов имущества казны муниципального 

образования

316 01 13 99.9.00.01030 2 937 797,10 569 462,00 569 462,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

316 01 13 99.9.00.01030 200 2 931 140,10 568 422,00 568 422,00

Иные бюджетные ассигнования 316 01 13 99.9.00.01030 800 6 657,00 1 040,00 1 040,00

Расходы по оценке недвижимости, признание прав и регулирование 

отношений по муниципальной собственности

316 01 13 99.9.00.01040 1 789 888,00 1 657 888,00 1 657 888,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

316 01 13 99.9.00.01040 200 1 789 888,00 1 657 888,00 1 657 888,00



Организация освещения в печатных и электронных средствах массовой 

информации, в сети Интернет деятельности органов местного 

самоуправления

316 01 13 99.9.00.01070 1 665 000,00 1 365 000,00 1 365 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

316 01 13 99.9.00.01070 200 1 665 000,00 1 365 000,00 1 365 000,00

Организация и проведение торжественных и праздничных мероприятий 

межмуниципального характера

316 01 13 99.9.00.01090 1 561 920,00 1 405 600,00 1 405 600,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

316 01 13 99.9.00.01090 200 1 371 920,00 1 215 600,00 1 215 600,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 316 01 13 99.9.00.01090 300 190 000,00 190 000,00 190 000,00

Выполнение других обязательств муниципального образования, связанных с 

общегосударственным управлением

316 01 13 99.9.00.01750 116 147,84 0,00 0,00

Иные бюджетные ассигнования 316 01 13 99.9.00.01750 800 116 147,84 0,00 0,00

Расходы на изготовление технической документации на объекты 

недвижимости собственности муниципального образования

316 01 13 99.9.00.02530 1 221 320,00 676 320,00 676 320,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

316 01 13 99.9.00.02530 200 1 221 320,00 676 320,00 676 320,00

Расходы на организацию рекламной деятельности 316 01 13 99.9.00.02650 93 100,00 93 100,00 93 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

316 01 13 99.9.00.02650 200 93 100,00 93 100,00 93 100,00

Расходы на обеспечение информационно-статистическими услугами 316 01 13 99.9.00.02670 86 500,00 86 500,00 86 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

316 01 13 99.9.00.02670 200 86 500,00 86 500,00 86 500,00

Проведение Всероссийской переписи населения 2020 года 316 01 13 99.9.00.54690 1 130 800,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

316 01 13 99.9.00.54690 200 1 130 800,00 0,00 0,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

316 03 00 4 330 850,00 2 506 560,00 2 506 560,00

Гражданская оборона 316 03 09 350 000,00 350 000,00 350 000,00

Муниципальная программа Лужского муниципального района "Обеспечение 

безопасности на территории Лужского муниципального района 

Ленинградской области"

316 03 09 88.0.00.00000 350 000,00 350 000,00 350 000,00

Основное мероприятие "Снижение рисков и смягчение последствий 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение 

мероприятий гражданской обороны на территории Лужского 

муниципального района"

316 03 09 88.0.02.00000 350 000,00 350 000,00 350 000,00

Расходы на создание резерва имущества гражданской обороны 316 03 09 88.0.02.01200 300 000,00 300 000,00 300 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

316 03 09 88.0.02.01200 200 300 000,00 300 000,00 300 000,00



Обучение населения района способам защиты от опасностей и иные 

мероприятия (по направлению гражданская оборона)

316 03 09 88.0.02.01230 50 000,00 50 000,00 50 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

316 03 09 88.0.02.01230 200 50 000,00 50 000,00 50 000,00

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная безопасность

316 03 10 3 156 560,00 2 156 560,00 2 156 560,00

Муниципальная программа Лужского муниципального района "Обеспечение 

безопасности на территории Лужского муниципального района 

Ленинградской области"

316 03 10 88.0.00.00000 3 156 560,00 2 156 560,00 2 156 560,00

Основное мероприятие "Профилактика правонарушений, преступлений, 

терроризма и экстремизма"

316 03 10 88.0.01.00000 100 000,00 100 000,00 100 000,00

Расходы на приобретение комплектов плакатов, брошюр по 

антинаркотической, антитеррористической тематике, профилактике 

экстремизма

316 03 10 88.0.01.00980 100 000,00 100 000,00 100 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

316 03 10 88.0.01.00980 200 100 000,00 100 000,00 100 000,00

Основное мероприятие "Снижение рисков и смягчение последствий 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение 

мероприятий гражданской обороны на территории Лужского 

муниципального района"

316 03 10 88.0.02.00000 3 056 560,00 2 056 560,00 2 056 560,00

Расходы на мероприятия по обеспечению безопасности людей на водных 

объектах

316 03 10 88.0.02.02150 326 560,00 326 560,00 326 560,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

316 03 10 88.0.02.02150 200 326 560,00 326 560,00 326 560,00

Расходы на мероприятия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций и стихийных бедствий, создание резерва имущества

316 03 10 88.0.02.02460 2 680 000,00 1 680 000,00 1 680 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

316 03 10 88.0.02.02460 200 2 680 000,00 1 680 000,00 1 680 000,00

Обучение населения района способам защиты от опасностей и иные 

мероприятия (по направлению ЧС)

316 03 10 88.0.02.02510 50 000,00 50 000,00 50 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

316 03 10 88.0.02.02510 200 50 000,00 50 000,00 50 000,00

Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности

316 03 14 824 290,00 0,00 0,00

Муниципальная программа Лужского муниципального района "Обеспечение 

безопасности на территории Лужского муниципального района 

Ленинградской области"

316 03 14 88.0.00.00000 824 290,00 0,00 0,00

Основное мероприятие "Профилактика правонарушений, преступлений, 

терроризма и экстремизма"

316 03 14 88.0.01.00000 824 290,00 0,00 0,00



Расходы на создание автоматизированной системы видеонаблюдения 

"Безопасный район"

316 03 14 88.0.01.02580 824 290,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

316 03 14 88.0.01.02580 200 824 290,00 0,00 0,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 316 04 00 139 908 847,84 64 862 861,00 56 548 657,00

Сельское хозяйство и рыболовство 316 04 05 23 705 630,00 23 155 630,00 23 155 630,00

Муниципальная программа "Развитие сельского хозяйства Лужского 

муниципального района Ленинградской области"

316 04 05 75.0.00.00000 23 705 630,00 23 155 630,00 23 155 630,00

Подпрограмма "Развитие агропромышленного комплекса Лужского 

муниципального района Ленинградской области"

316 04 05 75.1.00.00000 23 705 630,00 23 155 630,00 23 155 630,00

Основное мероприятие "Поддержка развития сельскохозяйственного 

производства"

316 04 05 75.1.01.00000 22 132 000,00 21 582 000,00 21 582 000,00

Поддержка развития сельскохозяйственного производства 316 04 05 75.1.01.00620 16 332 000,00 16 332 000,00 16 332 000,00

Иные бюджетные ассигнования 316 04 05 75.1.01.00620 800 16 332 000,00 16 332 000,00 16 332 000,00

На осуществление отдельных государственных полномочий Ленинградской 

области по поддержке сельскохозяйственного производства

316 04 05 75.1.01.71030 5 800 000,00 5 250 000,00 5 250 000,00

Иные бюджетные ассигнования 316 04 05 75.1.01.71030 800 5 800 000,00 5 250 000,00 5 250 000,00

Основное мероприятие "Организация и проведение ярмарок, конкурсов, 

выставок и съездов передовиков"

316 04 05 75.1.03.00000 1 573 630,00 1 573 630,00 1 573 630,00

Расходы на организацию и проведение ярмарок, конкурсов 316 04 05 75.1.03.01280 1 573 630,00 1 573 630,00 1 573 630,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

316 04 05 75.1.03.01280 200 1 573 630,00 1 573 630,00 1 573 630,00

Транспорт 316 04 08 46 471 629,60 1 100 000,00 800 000,00

Муниципальная программа Лужского муниципального района "Развитие 

жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Лужского муниципального 

района"

316 04 08 78.0.00.00000 46 471 629,60 1 100 000,00 800 000,00

Подпрограмма "Организация транспортного обслуживания" 316 04 08 78.5.00.00000 46 471 629,60 1 100 000,00 800 000,00

Основное мероприятие "Мероприятия по организации транспортного 

обслуживания"

316 04 08 78.5.01.00000 46 471 629,60 1 100 000,00 800 000,00

Продажа проездных льготных билетов и выдача бесплатных льготных 

проездных билетов обучающимся

316 04 08 78.5.01.00600 433 000,00 400 000,00 400 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

316 04 08 78.5.01.00600 200 433 000,00 400 000,00 400 000,00

Строительство остановочного пункта для организации регулярных 

пассажирских перевозок

316 04 08 78.5.01.00780 45 873 629,60 0,00 0,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 

собственности

316 04 08 78.5.01.00780 400 45 873 629,60 0,00 0,00

Организация регулярных перевозок по регулируемому тарифу 316 04 08 78.5.01.02280 165 000,00 700 000,00 400 000,00



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

316 04 08 78.5.01.02280 200 165 000,00 700 000,00 400 000,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 316 04 09 41 591 751,24 21 785 430,00 21 628 370,00

Муниципальная программа Лужского муниципального района "Развитие 

жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Лужского муниципального 

района"

316 04 09 78.0.00.00000 41 591 751,24 21 785 430,00 21 628 370,00

Подпрограмма "Содержание и ремонт автомобильных дорог и 

искусственных сооружений"

316 04 09 78.2.00.00000 41 591 751,24 21 485 430,00 21 328 370,00

Основное мероприятие "Содержание автомобильных дорог" 316 04 09 78.2.01.00000 18 201 362,89 13 800 780,00 13 643 720,00

Расходы на мероприятия по обслуживанию и содержанию автомобильных 

дорог местного значения

316 04 09 78.2.01.01150 18 201 362,89 13 800 780,00 13 643 720,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

316 04 09 78.2.01.01150 200 18 201 362,89 13 800 780,00 13 643 720,00

Основное мероприятие "Ремонт автомобильных дорог и искусственных 

сооружений"

316 04 09 78.2.02.00000 23 390 388,35 7 684 650,00 7 684 650,00

Расходы на мероприятия по капитальному ремонту и ремонту 

автомобильных дорог общего пользования местного значения

316 04 09 78.2.02.01650 9 384 488,35 2 799 364,00 2 799 364,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

316 04 09 78.2.02.01650 200 9 384 488,35 2 799 364,00 2 799 364,00

Расходы на ремонт автомобильных дорог общего пользования местного 

значения

316 04 09 78.2.02.S0140 9 405 900,00 1 040 000,00 1 040 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

316 04 09 78.2.02.S0140 200 9 405 900,00 1 040 000,00 1 040 000,00

Расходы на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения, имеющих приоритетный социально-

значимый характер

316 04 09 78.2.02.S4200 4 600 000,00 3 845 286,00 3 845 286,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

316 04 09 78.2.02.S4200 200 4 600 000,00 3 845 286,00 3 845 286,00

Подпрограмма "Безопасность дорожного движения" 316 04 09 78.3.00.00000 0,00 300 000,00 300 000,00

Основное мероприятие "Повышение безопасности дорожного движения" 316 04 09 78.3.01.00000 0,00 300 000,00 300 000,00

Расходы на мероприятия по организации дорожного движения 316 04 09 78.3.01.02290 0,00 100 000,00 100 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

316 04 09 78.3.01.02290 200 0,00 100 000,00 100 000,00

Расходы на приобретение, ремонт и установку дорожных знаков 316 04 09 78.3.01.02640 0,00 200 000,00 200 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

316 04 09 78.3.01.02640 200 0,00 200 000,00 200 000,00

Другие вопросы в области национальной экономики 316 04 12 28 139 837,00 18 821 801,00 10 964 657,00



Муниципальная программа Лужского муниципального района 

"Стимулирование экономической активности Лужского муниципального 

района"

316 04 12 77.0.00.00000 7 703 593,00 6 373 057,00 6 364 657,00

Подпрограмма "Развитие и поддержка малого и среднего 

предпринимательства в Лужском районе"

316 04 12 77.2.00.00000 7 703 593,00 6 373 057,00 6 364 657,00

Основное мероприятие "Содействие в доступе субъектов малого и среднего 

предпринимательства к финансовым и материальным ресурсам"

316 04 12 77.2.01.00000 6 744 593,00 5 343 957,00 5 335 557,00

Расходы для софинансирования в рамках муниципальных программ 

поддержки и развития субъектов малого и среднего предпринимательства 

мероприятия по поддержке субъектов малого предпринимательства на 

организацию предпринимательской деятельности

316 04 12 77.2.01.S4260 4 436 900,00 3 036 264,00 3 002 223,00

Иные бюджетные ассигнования 316 04 12 77.2.01.S4260 800 4 436 900,00 3 036 264,00 3 002 223,00

Расходы для софинансирования в рамках муниципальных программ 

поддержки и развития субъектов малого и среднего предпринимательства 

мероприятия по поддержке организаций потребительской кооперации

316 04 12 77.2.01.S4560 2 307 693,00 2 307 693,00 2 333 334,00

Иные бюджетные ассигнования 316 04 12 77.2.01.S4560 800 2 307 693,00 2 307 693,00 2 333 334,00

Основное мероприятие "Предоставление субсидий организациям 

муниципальной инфраструктуры поддержки предпринимательства"

316 04 12 77.2.02.00000 959 000,00 1 029 100,00 1 029 100,00

Предоставление субсидий организациям муниципальной инфраструктуры 

поддержки предпринимательства

316 04 12 77.2.02.01490 959 000,00 1 029 100,00 1 029 100,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

316 04 12 77.2.02.01490 600 959 000,00 1 029 100,00 1 029 100,00

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 316 04 12 99.0.00.00000 20 436 244,00 12 448 744,00 4 600 000,00

Непрограммные расходы 316 04 12 99.9.00.00000 20 436 244,00 12 448 744,00 4 600 000,00

Расходы на мероприятия по землеустройству и землепользованию 316 04 12 99.9.00.01050 5 168 744,00 5 168 744,00 2 600 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

316 04 12 99.9.00.01050 200 5 168 744,00 5 168 744,00 2 600 000,00

Расходы на мероприятия в области строительства, архитектуры и 

градостроительства

316 04 12 99.9.00.01060 15 267 500,00 7 280 000,00 2 000 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

316 04 12 99.9.00.01060 200 15 267 500,00 7 280 000,00 2 000 000,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 316 05 00 21 162 461,80 15 337 260,00 11 128 760,00

Жилищное хозяйство 316 05 01 989 435,80 800 000,00 800 000,00

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 316 05 01 99.0.00.00000 989 435,80 800 000,00 800 000,00

Развитие и поддержка жилищно-коммунального хозяйства 316 05 01 99.2.00.00000 989 435,80 800 000,00 800 000,00



Взносы на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных 

домах, расположенных на территории поселения, в части муниципальной 

собственности

316 05 01 99.2.00.02310 989 435,80 800 000,00 800 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

316 05 01 99.2.00.02310 200 989 435,80 800 000,00 800 000,00

Коммунальное хозяйство 316 05 02 18 023 506,00 12 524 960,00 8 243 960,00

Муниципальная программа Лужского муниципального района "Развитие 

жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Лужского муниципального 

района"

316 05 02 78.0.00.00000 11 006 080,00 7 524 960,00 3 243 960,00

Подпрограмма "Газификация Лужского муниципального района" 316 05 02 78.6.00.00000 11 006 080,00 7 524 960,00 3 243 960,00

Основное мероприятие "Проектирование и строительство газопровода" 316 05 02 78.6.01.00000 11 006 080,00 7 524 960,00 3 243 960,00

Расходы на проектно-изыскательские работы и строительство газопровода 316 05 02 78.6.01.00360 1 401 600,00 517 650,00 1 081 600,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 

собственности

316 05 02 78.6.01.00360 400 1 401 600,00 517 650,00 1 081 600,00

Расходы на бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 

объектов газификации (в том числе проектно-изыскательские работы) 

собственности муниципальных образований

316 05 02 78.6.01.S0200 9 604 480,00 7 007 310,00 2 162 360,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 

собственности

316 05 02 78.6.01.S0200 400 9 604 480,00 7 007 310,00 2 162 360,00

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 316 05 02 99.0.00.00000 7 017 426,00 5 000 000,00 5 000 000,00

Развитие и поддержка жилищно-коммунального хозяйства 316 05 02 99.2.00.00000 7 017 426,00 5 000 000,00 5 000 000,00

Проведение непредвиденных аварийно-восстановительных работ и других 

неотложных мероприятий

316 05 02 99.2.00.01130 7 017 426,00 5 000 000,00 5 000 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

316 05 02 99.2.00.01130 200 7 017 426,00 5 000 000,00 5 000 000,00

Благоустройство 316 05 03 417 620,00 200 000,00 200 000,00

Муниципальная программа Лужского муниципального района "Развитие 

жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Лужского муниципального 

района"

316 05 03 78.0.00.00000 417 620,00 200 000,00 200 000,00

Подпрограмма "Организация мероприятий межпоселенческого характера по 

охране окружающей среды"

316 05 03 78.4.00.00000 417 620,00 200 000,00 200 000,00

Основное мероприятие "Мероприятия межпоселенческого характера по 

охране окружающей среды"

316 05 03 78.4.01.00000 417 620,00 200 000,00 200 000,00

Ликвидация несанкционированных свалок 316 05 03 78.4.01.00950 216 360,00 100 000,00 100 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

316 05 03 78.4.01.00950 200 216 360,00 100 000,00 100 000,00

Мероприятия по экологическому просвещению 316 05 03 78.4.01.00960 201 260,00 100 000,00 100 000,00



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

316 05 03 78.4.01.00960 200 201 260,00 100 000,00 100 000,00

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 316 05 05 1 731 900,00 1 812 300,00 1 884 800,00

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 316 05 05 98.0.00.00000 198 000,00 432 600,00 449 900,00

Обеспечение деятельности администрации муниципального образования 316 05 05 98.3.00.00000 198 000,00 432 600,00 449 900,00

Полномочия в сфере обращения с животными без владельцев на территории 

Ленинградской области

316 05 05 98.3.00.71590 198 000,00 432 600,00 449 900,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами

316 05 05 98.3.00.71590 100 180 000,00 393 272,73 409 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

316 05 05 98.3.00.71590 200 18 000,00 39 327,27 40 900,00

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 316 05 05 99.0.00.00000 1 533 900,00 1 379 700,00 1 434 900,00

Развитие и поддержка жилищно-коммунального хозяйства 316 05 05 99.2.00.00000 1 533 900,00 1 379 700,00 1 434 900,00

Полномочия в сфере обращения с животными без владельцев на территории 

Ленинградской области

316 05 05 99.2.00.71590 1 533 900,00 1 379 700,00 1 434 900,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

316 05 05 99.2.00.71590 200 1 533 900,00 1 379 700,00 1 434 900,00

ОБРАЗОВАНИЕ 316 07 00 12 231 877,47 3 078 050,00 3 078 050,00

Дошкольное образование 316 07 01 6 742 419,85 0,00 0,00

Муниципальная программа Лужского муниципального района "Современное 

образование в Лужском муниципальном районе"

316 07 01 70.0.00.00000 6 742 419,85 0,00 0,00

Подпрограмма "Развитие дошкольного образования детей" 316 07 01 70.1.00.00000 6 742 419,85 0,00 0,00

Основное мероприятие "Развитие инфраструктуры дошкольного 

образования"

316 07 01 70.1.02.00000 6 742 419,85 0,00 0,00

Расходы на строительство, реконструкцию и приобретение объектов для 

организаций дошкольного образования (в том числе проектно-

изыскательские работы)

316 07 01 70.1.02.00860 6 742 419,85 0,00 0,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 

собственности

316 07 01 70.1.02.00860 400 6 742 419,85 0,00 0,00

Дополнительное образование детей 316 07 03 1 671 153,30 0,00 0,00

Муниципальная программа Лужского муниципального района "Современное 

образование в Лужском муниципальном районе"

316 07 03 70.0.00.00000 1 671 153,30 0,00 0,00

Подпрограмма "Развитие дополнительного образования детей" 316 07 03 70.3.00.00000 1 671 153,30 0,00 0,00

Федеральный проект "Успех каждого ребенка" 316 07 03 70.3.E2.00000 1 671 153,30 0,00 0,00

Расходы на создание новых мест в образовательных организациях различных 

типов для реализации дополнительных общеразвивающих программ всех 

направленностей

316 07 03 70.3.E2.54910 1 671 153,30 0,00 0,00



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

316 07 03 70.3.E2.54910 200 1 671 153,30 0,00 0,00

Молодежная политика 316 07 07 3 818 304,32 3 078 050,00 3 078 050,00

Муниципальная программа Лужского муниципального района "Развитие 

молодежного потенциала Лужского муниципального района"

316 07 07 73.0.00.00000 3 818 304,32 3 078 050,00 3 078 050,00

Подпрограмма "Молодежь Лужского муниципального района" 316 07 07 73.1.00.00000 2 134 178,46 2 157 151,00 2 157 151,00

Основное мероприятие "Организация и проведение мероприятий по 

поддержке художественного и научно-технического творчества молодежи, 

культурно-массовых молодежных мероприятий, мероприятий, посвященных 

государственным праздникам"

316 07 07 73.1.01.00000 2 134 178,46 2 157 151,00 2 157 151,00

Организация и проведение культурно-массовых и молодежных массовых 

мероприятий

316 07 07 73.1.01.01240 1 098 409,23 1 121 381,77 1 121 381,77

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

316 07 07 73.1.01.01240 200 1 098 409,23 1 121 381,77 1 121 381,77

Расходы на поддержку деятельности молодежных общественных 

организаций, объединений, инициатив и развитие добровольческого 

(волонтерского) движения, содействию трудовой адаптации и занятости 

молодежи

316 07 07 73.1.01.S4330 1 035 769,23 1 035 769,23 1 035 769,23

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

316 07 07 73.1.01.S4330 200 1 035 769,23 1 035 769,23 1 035 769,23

Подпрограмма "Патриотическое воспитание молодежи" 316 07 07 73.2.00.00000 916 970,86 653 744,00 653 744,00

Основное мероприятие "Организация и проведение мероприятий по 

патриотическому воспитанию молодежи"

316 07 07 73.2.01.00000 916 970,86 653 744,00 653 744,00

Реализация комплекса мер по гражданско-патриотическому и духовно-

нравственному воспитанию молодежи

316 07 07 73.2.01.01260 780 707,12 505 544,00 505 544,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

316 07 07 73.2.01.01260 200 780 707,12 505 544,00 505 544,00

Расходы на реализацию комплекса мер по сохранению исторической памяти 316 07 07 73.2.01.S4340 136 263,74 148 200,00 148 200,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

316 07 07 73.2.01.S4340 200 136 263,74 148 200,00 148 200,00

Подпрограмма "Профилактика асоциального поведения в молодежной среде" 316 07 07 73.3.00.00000 767 155,00 267 155,00 267 155,00

Основное мероприятие "Проведение мероприятий направленных на 

пропаганду здорового образа жизни в молодежной среде"

316 07 07 73.3.01.00000 767 155,00 267 155,00 267 155,00

Пропаганда здорового образа жизни и семейных ценностей 316 07 07 73.3.01.01270 767 155,00 267 155,00 267 155,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

316 07 07 73.3.01.01270 200 767 155,00 267 155,00 267 155,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 316 08 00 43 784 456,28 14 449 400,00 14 449 400,00



Культура 316 08 01 43 784 456,28 14 449 400,00 14 449 400,00

Муниципальная программа Лужского муниципального района "Развитие 

культуры в Лужском муниципальном районе"

316 08 01 72.0.00.00000 3 689 856,28 2 441 400,00 2 441 400,00

Подпрограмма "Сохранение и развитие народной культуры и 

самодеятельного творчества"

316 08 01 72.2.00.00000 3 689 856,28 2 441 400,00 2 441 400,00

Основное мероприятие "Проведение районных культурно-досуговых 

мероприятий"

316 08 01 72.2.01.00000 3 689 856,28 2 441 400,00 2 441 400,00

Проведение районных мероприятий в области культуры 316 08 01 72.2.01.01410 3 189 856,28 2 360 462,00 2 360 462,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

316 08 01 72.2.01.01410 200 3 189 856,28 2 360 462,00 2 360 462,00

Расходы на государственную поддержку отрасли культуры 316 08 01 72.2.01.S5190 500 000,00 80 938,00 80 938,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

316 08 01 72.2.01.S5190 200 500 000,00 80 938,00 80 938,00

Муниципальная программа "Развитие сельского хозяйства Лужского 

муниципального района Ленинградской области"

316 08 01 75.0.00.00000 35 442 000,00 12 008 000,00 12 008 000,00

Подпрограмма "Комплексное развитие сельских территорий Лужского 

муниципального района Ленинградской области"

316 08 01 75.2.00.00000 35 442 000,00 12 008 000,00 12 008 000,00

Основное мероприятие "Развитие сети учреждений культурно-досугового 

типа, социального назначения на сельских территориях"

316 08 01 75.2.01.00000 35 442 000,00 12 008 000,00 12 008 000,00

Иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджета 

Лужского муниципального района на поддержку ЖКХ, развитие 

общественной и транспортной инфраструктуры поселений и оказание 

дополнительной финансовой помощи

316 08 01 75.2.01.00730 35 442 000,00 12 008 000,00 12 008 000,00

Межбюджетные трансферты 316 08 01 75.2.01.00730 500 35 442 000,00 12 008 000,00 12 008 000,00

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 316 08 01 99.0.00.00000 4 652 600,00 0,00 0,00

Дополнительная финансовая помощь поселениям в целях финансового 

обеспечения расходных обязательств поселений по реализации Указов 

Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года

316 08 01 99.7.00.00000 4 652 600,00 0,00 0,00

Иные межбюджетные трансферты на повышение оплаты труда работников 

учреждений культуры в соответствии с планами мероприятий ("дорожными 

картами") по реализации Указов Президента Российской Федерации от 7 мая 

2012 года

316 08 01 99.7.00.00740 4 652 600,00 0,00 0,00

Межбюджетные трансферты 316 08 01 99.7.00.00740 500 4 652 600,00 0,00 0,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 316 10 00 112 334 085,11 113 006 122,19 116 380 440,19

Пенсионное обеспечение 316 10 01 28 868 229,00 30 022 958,00 31 223 876,00

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 316 10 01 99.0.00.00000 28 868 229,00 30 022 958,00 31 223 876,00

Непрограммные расходы 316 10 01 99.9.00.00000 28 868 229,00 30 022 958,00 31 223 876,00

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 316 10 01 99.9.00.00300 28 868 229,00 30 022 958,00 31 223 876,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 316 10 01 99.9.00.00300 300 28 868 229,00 30 022 958,00 31 223 876,00



Социальное обеспечение населения 316 10 03 7 040 950,00 7 604 000,00 9 764 000,00

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 316 10 03 99.0.00.00000 7 040 950,00 7 604 000,00 9 764 000,00

Совершенствование социальной поддержки семьи и детей 316 10 03 99.5.00.00000 4 900 200,00 5 540 000,00 5 540 000,00

На подготовку граждан, желающих принять на воспитание в свою семью 

ребенка, оставшегося без попечения родителей

316 10 03 99.5.00.71450 1 384 800,00 1 777 200,00 1 777 200,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

316 10 03 99.5.00.71450 200 1 384 800,00 1 777 200,00 1 777 200,00

Полномочия по обеспечению бесплатного проезда детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, обучающихся за счет средств местных 

бюджетов по основным общеобразовательным программам муниципальных 

образовательных организаций, на городском, пригородном транспорте, в 

сельской местности на внутрирайонном транспорте (кроме такси), а также 

бесплатного проезда один раз в год к месту жительства и обратно к месту 

учебы

316 10 03 99.5.00.71470 658 600,00 838 700,00 838 700,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

316 10 03 99.5.00.71470 200 1 592,21 4 800,00 4 800,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 316 10 03 99.5.00.71470 300 657 007,79 833 900,00 833 900,00

На обеспечение текущего ремонта жилых помещений, признанных 

нуждающимися в проведении текущего ремонта и находящихся в 

собственности детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 

лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, или 

предоставленных им по договору социального найма, право пользования 

которыми сохранялось до достижения ими совершеннолетия, при заселении 

в них указанных лиц

316 10 03 99.5.00.71480 240 000,00 240 000,00 240 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

316 10 03 99.5.00.71480 200 240 000,00 240 000,00 240 000,00

На аренду жилых помещений для детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, и лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, на период до обеспечения их жилыми помещениями

316 10 03 99.5.00.71490 1 216 800,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

316 10 03 99.5.00.71490 200 1 216 800,00 0,00 0,00



Полномочия по освобождению детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей (обучающихся по очной форме обучения по 

основным профессиональным образовательным программам и(или) по 

программам профессиональной подготовки по профессиям рабочих, 

должностям служащих, находящихся на полном государственном 

обеспечении, в период прохождения военной службы по призыву, отбывания 

наказания в исправительных учреждениях) от платы за жилое помещение и 

коммунальные услуги, а также от платы за определение технического 

состояния и оценку стоимости указанного жилого помещения в случае 

передачи его в собственность

316 10 03 99.5.00.71500 1 400 000,00 2 577 300,00 2 577 300,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 316 10 03 99.5.00.71500 300 1 400 000,00 2 577 300,00 2 577 300,00

Организация и осуществление деятельности по постинтернатному 

сопровождению

316 10 03 99.5.00.71720 0,00 106 800,00 106 800,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 316 10 03 99.5.00.71720 300 0,00 106 800,00 106 800,00

Непрограммные расходы 316 10 03 99.9.00.00000 2 140 750,00 2 064 000,00 4 224 000,00

Осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий 

граждан, установленных Федеральным законом от 12 января 1995 года № 5-

ФЗ "О ветеранах", в соответствии с Указом Президента Российской 

Федерации от 7 мая 2008 года № 714 "Об обеспечении жильем ветеранов 

Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов"

316 10 03 99.9.00.51340 0,00 0,00 2 160 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 316 10 03 99.9.00.51340 300 0,00 0,00 2 160 000,00

Полномочия по предоставлению гражданам единовременной денежной 

выплаты на проведение капитального ремонта жилых домов

316 10 03 99.9.00.71640 2 140 750,00 2 064 000,00 2 064 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 316 10 03 99.9.00.71640 300 2 140 750,00 2 064 000,00 2 064 000,00

Охрана семьи и детства 316 10 04 75 566 003,11 74 520 261,19 74 533 661,19

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 316 10 04 99.0.00.00000 75 566 003,11 74 520 261,19 74 533 661,19

Совершенствование социальной поддержки семьи и детей 316 10 04 99.5.00.00000 75 566 003,11 74 520 261,19 74 533 661,19

Выплата единовременного пособия при всех формах устройства детей, 

лишенных родительского попечения, в семью

316 10 04 99.5.00.52600 485 800,00 424 700,00 438 100,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 316 10 04 99.5.00.52600 300 485 800,00 424 700,00 438 100,00

Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без 

попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма 

специализированных жилых помещений

316 10 04 99.5.00.70820 19 531 110,35 16 853 935,33 16 853 935,33

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 

собственности

316 10 04 99.5.00.70820 400 19 531 110,35 16 853 935,33 16 853 935,33



На организацию выплаты вознаграждения, причитающегося приемным 

родителям

316 10 04 99.5.00.71430 20 916 700,00 20 228 700,00 20 228 700,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

316 10 04 99.5.00.71430 200 60 000,00 60 000,00 60 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 316 10 04 99.5.00.71430 300 20 856 700,00 20 168 700,00 20 168 700,00

Полномочия по назначению и выплате денежных средств на содержание 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в семьях 

опекунов (попечителей) и приемных семьях, лиц из числа детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, которые в возрасте до 18 лет 

находились под опекой (попечительством) и обучаются в образовательной 

организации по образовательным программам основного общего и (или) 

среднего общего образования

316 10 04 99.5.00.71460 33 633 700,00 36 008 100,00 36 008 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

316 10 04 99.5.00.71460 200 98 000,00 98 000,00 98 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 316 10 04 99.5.00.71460 300 33 535 700,00 35 910 100,00 35 910 100,00

Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без 

попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма 

специализированных жилых помещений

316 10 04 99.5.00.R0820 998 692,76 1 004 825,86 1 004 825,86

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 

собственности

316 10 04 99.5.00.R0820 400 998 692,76 1 004 825,86 1 004 825,86

Другие вопросы в области социальной политики 316 10 06 858 903,00 858 903,00 858 903,00

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 316 10 06 99.0.00.00000 858 903,00 858 903,00 858 903,00

Непрограммные расходы 316 10 06 99.9.00.00000 858 903,00 858 903,00 858 903,00

Расходы на оказание финансовой помощи советам ветеранов войны, труда, 

вооруженных сил, правоохранительных органов, жителей блокадного 

Ленинграда и бывших малолетних узников фашистских лагерей

316 10 06 99.9.00.00610 104 000,00 104 000,00 104 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

316 10 06 99.9.00.00610 600 104 000,00 104 000,00 104 000,00

На поддержку социально ориентированных некоммерческих организаций 

Ленинградской области, осуществляющих социальную поддержку и защиту 

ветеранов войны, труда, Вооруженных Сил, правоохранительных органов, 

жителей блокадного Ленинграда и бывших малолетних узников фашистских 

лагерей

316 10 06 99.9.00.72060 754 903,00 754 903,00 754 903,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

316 10 06 99.9.00.72060 600 754 903,00 754 903,00 754 903,00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 316 11 00 32 117 346,16 31 348 454,74 32 315 712,93

Физическая культура 316 11 01 30 108 071,37 29 456 466,00 30 420 091,00



Муниципальная программа Лужского муниципального района "Развитие 

физической культуры и спорта в Лужском муниципальном районе"

316 11 01 71.0.00.00000 30 108 071,37 29 456 466,00 30 420 091,00

Подпрограмма "Развитие физической культуры и массового спорта в 

Лужском муниципальном районе"

316 11 01 71.1.00.00000 30 108 071,37 29 456 466,00 30 420 091,00

Основное мероприятие "Организация и проведение районных спортивно-

массовых и физкультурно-оздоровительных мероприятий среди различных 

возрастных групп"

316 11 01 71.1.01.00000 28 529 124,00 29 456 466,00 30 420 091,00

Предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям 

субсидий

316 11 01 71.1.01.00180 28 529 124,00 29 456 466,00 30 420 091,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

316 11 01 71.1.01.00180 600 28 529 124,00 29 456 466,00 30 420 091,00

Основное мероприятие "Развитие инфраструктуры учреждений физической 

культуры и спорта"

316 11 01 71.1.03.00000 1 578 947,37 0,00 0,00

Расходы на поддержку развития общественной инфраструктуры 

муниципального значения

316 11 01 71.1.03.S4840 1 578 947,37 0,00 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

316 11 01 71.1.03.S4840 600 1 578 947,37 0,00 0,00

Спорт высших достижений 316 11 03 2 009 274,79 1 891 988,74 1 895 621,93

Муниципальная программа Лужского муниципального района "Развитие 

физической культуры и спорта в Лужском муниципальном районе"

316 11 03 71.0.00.00000 2 009 274,79 1 891 988,74 1 895 621,93

Подпрограмма "Развитие физической культуры и массового спорта в 

Лужском муниципальном районе"

316 11 03 71.1.00.00000 2 009 274,79 1 891 988,74 1 895 621,93

Основное мероприятие "Организация и проведение районных спортивно-

массовых и физкультурно-оздоровительных мероприятий среди различных 

возрастных групп"

316 11 03 71.1.01.00000 321 400,00 321 400,00 321 400,00

Проведение районных спортивно-массовых и физкультурно-

оздоровительных мероприятий

316 11 03 71.1.01.01370 321 400,00 321 400,00 321 400,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

316 11 03 71.1.01.01370 200 321 400,00 321 400,00 321 400,00

Основное мероприятие "Областные физкультурные и спортивные 

мероприятия"

316 11 03 71.1.02.00000 1 687 874,79 1 570 588,74 1 574 221,93

Подготовка и участие в областных физкультурных и спортивных 

мероприятиях

316 11 03 71.1.02.01380 1 687 874,79 1 570 588,74 1 574 221,93

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

316 11 03 71.1.02.01380 200 1 687 874,79 1 570 588,74 1 574 221,93

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 

БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ

316 14 00 89 608 518,51 18 668 000,00 6 000 000,00



Прочие межбюджетные трансферты общего характера 316 14 03 89 608 518,51 18 668 000,00 6 000 000,00

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 316 14 03 99.0.00.00000 89 608 518,51 18 668 000,00 6 000 000,00

Развитие и поддержка жилищно-коммунального хозяйства 316 14 03 99.2.00.00000 89 608 518,51 18 668 000,00 6 000 000,00

Иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджета 

Лужского муниципального района на поддержку ЖКХ, развитие 

общественной и транспортной инфраструктуры поселений и оказание 

дополнительной финансовой помощи

316 14 03 99.2.00.00730 82 625 944,51 18 668 000,00 6 000 000,00

Межбюджетные трансферты 316 14 03 99.2.00.00730 500 82 625 944,51 18 668 000,00 6 000 000,00

Проведение непредвиденных аварийно-восстановительных работ и других 

неотложных мероприятий

316 14 03 99.2.00.01130 6 982 574,00 0,00 0,00

Межбюджетные трансферты 316 14 03 99.2.00.01130 500 6 982 574,00 0,00 0,00

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЛУЖСКИЙ 

ЦЕНТР БУХГАЛТЕРСКОГО УЧЕТА И КОНТРОЛЯ"

500 1 681 551 405,15 1 451 403 656,76 1 513 759 263,76

ОБРАЗОВАНИЕ 500 07 00 1 588 216 725,56 1 341 398 545,19 1 414 259 888,13

Дошкольное образование 500 07 01 484 698 732,96 450 019 477,98 517 881 528,00

Муниципальная программа Лужского муниципального района "Современное 

образование в Лужском муниципальном районе"

500 07 01 70.0.00.00000 483 398 732,96 449 319 477,98 517 181 528,00

Подпрограмма "Развитие дошкольного образования детей" 500 07 01 70.1.00.00000 483 398 732,96 449 319 477,98 517 181 528,00

Основное мероприятие "Реализация образовательных программ 

дошкольного образования"

500 07 01 70.1.01.00000 466 875 284,41 443 138 599,24 448 859 980,78

Предоставление муниципальным бюджетным и автономным организациям 

субсидий

500 07 01 70.1.01.00180 128 192 284,41 124 547 499,24 128 363 280,78

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

500 07 01 70.1.01.00180 600 128 192 284,41 124 547 499,24 128 363 280,78

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных 

дошкольных образовательных организациях и муниципальных 

общеобразовательных организациях, включая расходы на оплату труда, 

приобретение учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за 

исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг)

500 07 01 70.1.01.71350 338 683 000,00 318 591 100,00 320 496 700,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

500 07 01 70.1.01.71350 600 338 683 000,00 318 591 100,00 320 496 700,00

Основное мероприятие "Развитие инфраструктуры дошкольного 

образования"

500 07 01 70.1.02.00000 16 523 448,55 6 180 878,74 68 321 547,22

Межевание земельных участков 500 07 01 70.1.02.01140 25 000,00 25 000,00 25 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

500 07 01 70.1.02.01140 600 25 000,00 25 000,00 25 000,00

Обязательный медицинский осмотр в организациях образования 500 07 01 70.1.02.01320 1 494 115,00 1 494 115,00 1 494 115,00



Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

500 07 01 70.1.02.01320 600 1 494 115,00 1 494 115,00 1 494 115,00

Обеспечение безопасных условий и охраны труда в организациях 

образования

500 07 01 70.1.02.01330 25 500,00 25 500,00 25 500,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

500 07 01 70.1.02.01330 600 25 500,00 25 500,00 25 500,00

Укрепление материально-технической базы организаций образования 500 07 01 70.1.02.01340 12 009 411,89 2 700 000,00 2 700 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

500 07 01 70.1.02.01340 600 12 009 411,89 2 700 000,00 2 700 000,00

Расходы на укрепление материально-технической базы организаций 

дошкольного образования

500 07 01 70.1.02.S0490 1 706 263,74 1 936 263,74 1 706 222,22

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

500 07 01 70.1.02.S0490 600 1 706 263,74 1 936 263,74 1 706 222,22

Расходы на реновацию дошкольных образовательных организаций 500 07 01 70.1.02.S4590 0,00 0,00 62 370 710,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

500 07 01 70.1.02.S4590 600 0,00 0,00 62 370 710,00

Расходы на поддержку развития общественной инфраструктуры 

муниципального значения

500 07 01 70.1.02.S4840 1 263 157,92 0,00 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

500 07 01 70.1.02.S4840 600 1 263 157,92 0,00 0,00

Муниципальная программа Лужского муниципального района "Развитие 

жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Лужского муниципального 

района"

500 07 01 78.0.00.00000 1 300 000,00 700 000,00 700 000,00

Подпрограмма "Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности"

500 07 01 78.1.00.00000 1 100 000,00 500 000,00 500 000,00

Основное мероприятие "Энергосбережение и энергетическая 

эффективность"

500 07 01 78.1.01.00000 1 100 000,00 500 000,00 500 000,00

Реализация мероприятий по энергосбережению и повышению 

энергетической эффективности на территории Лужского муниципального 

района

500 07 01 78.1.01.01080 1 100 000,00 500 000,00 500 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

500 07 01 78.1.01.01080 600 1 100 000,00 500 000,00 500 000,00

Подпрограмма "Безопасность дорожного движения" 500 07 01 78.3.00.00000 200 000,00 200 000,00 200 000,00

Основное мероприятие "Повышение безопасности дорожного движения" 500 07 01 78.3.01.00000 200 000,00 200 000,00 200 000,00

Проведение мероприятий по предупреждению детского дорожно-

транспортного травматизма

500 07 01 78.3.01.01210 200 000,00 200 000,00 200 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

500 07 01 78.3.01.01210 600 200 000,00 200 000,00 200 000,00



Общее образование 500 07 02 892 342 800,40 678 394 778,05 675 640 145,53

Муниципальная программа Лужского муниципального района "Современное 

образование в Лужском муниципальном районе"

500 07 02 70.0.00.00000 889 986 800,40 678 194 778,05 675 440 145,53

Подпрограмма "Развитие начального общего, основного общего и среднего 

общего образования детей"

500 07 02 70.2.00.00000 889 986 800,40 678 194 778,05 675 440 145,53

Основное мероприятие "Реализация образовательных программ общего 

образования"

500 07 02 70.2.01.00000 692 437 422,01 649 926 910,12 656 694 069,57

Предоставление муниципальным бюджетным и автономным организациям 

субсидий

500 07 02 70.2.01.00180 142 888 992,01 135 814 070,12 139 648 429,57

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

500 07 02 70.2.01.00180 600 142 888 992,01 135 814 070,12 139 648 429,57

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство 

педагогическим работникам государственных и муниципальных 

общеобразовательных организаций

500 07 02 70.2.01.53030 23 453 730,00 23 766 140,00 23 766 140,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

500 07 02 70.2.01.53030 600 23 453 730,00 23 766 140,00 23 766 140,00

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, 

среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных 

организациях, обеспечение дополнительного образования детей в 

муниципальных общеобразовательных организациях, включая расходы на 

оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения 

(за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных 

услуг)

500 07 02 70.2.01.71530 526 094 700,00 490 346 700,00 493 279 500,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

500 07 02 70.2.01.71530 600 526 094 700,00 490 346 700,00 493 279 500,00

Основное мероприятие "Развитие инфраструктуры общего образования" 500 07 02 70.2.02.00000 192 947 452,47 16 816 947,55 14 494 375,44

Обязательный медицинский осмотр в организациях образования 500 07 02 70.2.02.01320 1 330 768,00 1 330 768,00 1 330 768,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

500 07 02 70.2.02.01320 600 1 330 768,00 1 330 768,00 1 330 768,00

Обеспечение безопасных условий и охраны труда в организациях 

образования

500 07 02 70.2.02.01330 111 544,00 111 544,00 111 544,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

500 07 02 70.2.02.01330 600 111 544,00 111 544,00 111 544,00

Укрепление материально-технической базы организаций образования 500 07 02 70.2.02.01340 23 658 596,60 3 294 866,00 3 294 866,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

500 07 02 70.2.02.01340 600 23 658 596,60 3 294 866,00 3 294 866,00



Прочие расходы на мероприятия по реновации образовательных организаций 500 07 02 70.2.02.02710 25 673 104,91 0,00 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

500 07 02 70.2.02.02710 600 25 673 104,91 0,00 0,00

Иные межбюджетные трансферты на поощрение победителей и лауреатов 

областных конкурсов в области образования

500 07 02 70.2.02.72080 250 000,00 0,00 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

500 07 02 70.2.02.72080 600 250 000,00 0,00 0,00

Расходы на укрепление материально-технической базы организаций общего 

образования

500 07 02 70.2.02.S0510 15 969 450,55 11 169 450,55 8 769 444,44

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

500 07 02 70.2.02.S0510 600 15 969 450,55 11 169 450,55 8 769 444,44

Расходы на реновацию организаций общего образования 500 07 02 70.2.02.S4300 120 050 300,48 0,00 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

500 07 02 70.2.02.S4300 600 120 050 300,48 0,00 0,00

Расходы на организацию электронного и дистанционного обучения детей - 

инвалидов

500 07 02 70.2.02.S4700 808 951,00 910 319,00 987 753,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

500 07 02 70.2.02.S4700 600 808 951,00 910 319,00 987 753,00

Расходы на поддержку развития общественной инфраструктуры 

муниципального значения

500 07 02 70.2.02.S4840 5 094 736,93 0,00 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

500 07 02 70.2.02.S4840 600 5 094 736,93 0,00 0,00

Основное мероприятие "Поддержка работы школьных лесничеств" 500 07 02 70.2.04.00000 668 021,98 437 582,42 618 000,00

Расходы на организацию работы школьных лесничеств 500 07 02 70.2.04.S0190 668 021,98 437 582,42 618 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

500 07 02 70.2.04.S0190 600 668 021,98 437 582,42 618 000,00

Федеральный проект "Современная школа" 500 07 02 70.2.E1.00000 1 747 896,94 1 751 898,48 1 751 634,93

Создание и обеспечение функционирования центров образования 

естественно-научной и технологической направленностей в 

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и 

малых городах

500 07 02 70.2.E1.51690 1 747 896,94 1 751 898,48 1 751 634,93

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

500 07 02 70.2.E1.51690 600 1 747 896,94 1 751 898,48 1 751 634,93

Федеральный проект "Успех каждого ребенка" 500 07 02 70.2.E2.00000 2 186 007,00 2 183 492,00 127 947,00

Расходы на создание в общеобразовательных организациях, расположенных 

в сельской местности и малых городах, условий для занятий физической 

культурой и спортом

500 07 02 70.2.E2.50970 2 186 007,00 2 183 492,00 127 947,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

500 07 02 70.2.E2.50970 600 2 186 007,00 2 183 492,00 127 947,00



Федеральный проект "Цифровая образовательная среда" 500 07 02 70.2.E4.00000 0,00 7 077 947,48 1 754 118,59

Обеспечение образовательных организаций материально-технической базой 

для внедрения цифровой образовательной среды

500 07 02 70.2.E4.52100 0,00 7 077 947,48 1 754 118,59

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

500 07 02 70.2.E4.52100 600 0,00 7 077 947,48 1 754 118,59

Муниципальная программа "Развитие сельского хозяйства Лужского 

муниципального района Ленинградской области"

500 07 02 75.0.00.00000 2 156 000,00 0,00 0,00

Подпрограмма "Комплексное развитие сельских территорий Лужского 

муниципального района Ленинградской области"

500 07 02 75.2.00.00000 2 156 000,00 0,00 0,00

Основное мероприятие "Развитие сети спортивных сооружений на сельских 

территориях"

500 07 02 75.2.02.00000 2 156 000,00 0,00 0,00

Расходы на мероприятия по строительству, реконструкции, модернизации 

объектов

500 07 02 75.2.02.S0660 2 156 000,00 0,00 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

500 07 02 75.2.02.S0660 600 2 156 000,00 0,00 0,00

Муниципальная программа Лужского муниципального района "Развитие 

жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Лужского муниципального 

района"

500 07 02 78.0.00.00000 200 000,00 200 000,00 200 000,00

Подпрограмма "Безопасность дорожного движения" 500 07 02 78.3.00.00000 200 000,00 200 000,00 200 000,00

Основное мероприятие "Повышение безопасности дорожного движения" 500 07 02 78.3.01.00000 200 000,00 200 000,00 200 000,00

Проведение мероприятий по предупреждению детского дорожно-

транспортного травматизма

500 07 02 78.3.01.01210 200 000,00 200 000,00 200 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

500 07 02 78.3.01.01210 600 200 000,00 200 000,00 200 000,00

Дополнительное образование детей 500 07 03 170 427 515,35 168 798 059,13 175 207 395,49

Муниципальная программа Лужского муниципального района "Современное 

образование в Лужском муниципальном районе"

500 07 03 70.0.00.00000 170 427 515,35 168 798 059,13 175 207 395,49

Подпрограмма "Развитие дополнительного образования детей" 500 07 03 70.3.00.00000 170 427 515,35 168 798 059,13 175 207 395,49

Основное мероприятие "Реализация программ дополнительного образования 

детей"

500 07 03 70.3.01.00000 163 192 533,90 164 420 582,00 170 625 753,00

Обеспечение функционирования модели персонифицированного 

финансирования дополнительного образования детей

500 07 03 70.3.01.00150 34 254 141,10 0,00 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

500 07 03 70.3.01.00150 600 34 154 141,10 0,00 0,00

Иные бюджетные ассигнования 500 07 03 70.3.01.00150 800 100 000,00 0,00 0,00

Предоставление муниципальным бюджетным и автономным организациям 

субсидий

500 07 03 70.3.01.00180 128 938 392,80 164 420 582,00 170 625 753,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

500 07 03 70.3.01.00180 600 128 938 392,80 164 420 582,00 170 625 753,00



Основное мероприятие "Развитие инфраструктуры дополнительного 

образования"

500 07 03 70.3.02.00000 7 234 981,45 2 921 005,90 2 921 018,11

Межевание земельных участков 500 07 03 70.3.02.01140 16 948,00 0,00 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

500 07 03 70.3.02.01140 600 16 948,00 0,00 0,00

Обязательный медицинский осмотр в организациях образования 500 07 03 70.3.02.01320 449 907,00 449 907,00 449 907,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

500 07 03 70.3.02.01320 600 449 907,00 449 907,00 449 907,00

Укрепление материально-технической базы организаций образования 500 07 03 70.3.02.01340 3 402 290,69 1 000 000,00 1 000 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

500 07 03 70.3.02.01340 600 3 402 290,69 1 000 000,00 1 000 000,00

Расходы на укрепление материально-технической базы организаций 

дополнительного образования

500 07 03 70.3.02.S0570 1 471 098,90 1 471 098,90 1 471 111,11

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

500 07 03 70.3.02.S0570 600 1 471 098,90 1 471 098,90 1 471 111,11

Расходы на поддержку развития общественной инфраструктуры 

муниципального значения

500 07 03 70.3.02.S4840 1 894 736,86 0,00 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

500 07 03 70.3.02.S4840 600 1 894 736,86 0,00 0,00

Федеральный проект "Успех каждого ребенка" 500 07 03 70.3.E2.00000 0,00 1 456 471,23 1 660 624,38

Расходы на создание центров выявления и поддержки одаренных детей 500 07 03 70.3.E2.51890 0,00 1 456 471,23 1 660 624,38

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

500 07 03 70.3.E2.51890 600 0,00 1 456 471,23 1 660 624,38

Расходы на создание новых мест в образовательных организациях различных 

типов для реализации дополнительных общеразвивающих программ всех 

направленностей

500 07 03 70.3.E2.54910 0,00 0,00 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

500 07 03 70.3.E2.54910 600 0,00 0,00 0,00

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 500 07 05 280 000,00 280 000,00 280 000,00

Муниципальная программа Лужского муниципального района "Современное 

образование в Лужском муниципальном районе"

500 07 05 70.0.00.00000 280 000,00 280 000,00 280 000,00

Подпрограмма "Управление ресурсами и качеством системы образования" 500 07 05 70.6.00.00000 280 000,00 280 000,00 280 000,00

Основное мероприятие "Содействие развитию кадрового потенциала" 500 07 05 70.6.01.00000 280 000,00 280 000,00 280 000,00

Развитие кадрового потенциала системы дошкольного, общего и 

дополнительного образования

500 07 05 70.6.01.S0840 280 000,00 280 000,00 280 000,00



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

500 07 05 70.6.01.S0840 200 280 000,00 280 000,00 280 000,00

Молодежная политика 500 07 07 11 805 097,65 15 477 343,14 15 888 235,26

Муниципальная программа Лужского муниципального района "Современное 

образование в Лужском муниципальном районе"

500 07 07 70.0.00.00000 11 805 097,65 15 477 343,14 15 888 235,26

Подпрограмма "Развитие системы отдыха, оздоровления детей, подростков и 

молодежи, в том числе детей, находящихся в трудной жизненной ситуации"

500 07 07 70.4.00.00000 11 805 097,65 15 477 343,14 15 888 235,26

Основное мероприятие "Обеспечение отдыха, оздоровления, занятости 

детей, подростков и молодежи"

500 07 07 70.4.01.00000 11 805 097,65 15 477 343,14 15 888 235,26

Расходы на мероприятия по оздоровлению детей 500 07 07 70.4.01.01360 4 996 615,34 6 725 713,09 7 136 605,82

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

500 07 07 70.4.01.01360 200 100 000,00 100 000,00 100 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

500 07 07 70.4.01.01360 600 4 896 615,34 6 625 713,09 7 036 605,82

Расходы на организацию отдыха детей в каникулярное время 500 07 07 70.4.01.S0600 14 990,00 275 685,00 275 685,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

500 07 07 70.4.01.S0600 600 14 990,00 275 685,00 275 685,00

Расходы на организацию отдыха детей, находящихся в трудной жизненной 

ситуации, в каникулярное время

500 07 07 70.4.01.S4410 6 793 492,31 8 475 945,05 8 475 944,44

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

500 07 07 70.4.01.S4410 600 6 793 492,31 8 475 945,05 8 475 944,44

Другие вопросы в области образования 500 07 09 28 662 579,20 28 428 886,89 29 362 583,85

Муниципальная программа Лужского муниципального района "Современное 

образование в Лужском муниципальном районе"

500 07 09 70.0.00.00000 28 662 579,20 28 428 886,89 29 362 583,85

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы 

Лужского муниципального района"

500 07 09 70.5.00.00000 28 662 579,20 28 428 886,89 29 362 583,85

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности муниципальных 

казенных учреждений"

500 07 09 70.5.01.00000 28 662 579,20 28 428 886,89 29 362 583,85

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных 

учреждений

500 07 09 70.5.01.00130 28 662 579,20 28 428 886,89 29 362 583,85

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами

500 07 09 70.5.01.00130 100 23 119 372,84 22 900 610,00 23 816 633,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

500 07 09 70.5.01.00130 200 5 535 906,36 5 520 976,89 5 538 650,85

Иные бюджетные ассигнования 500 07 09 70.5.01.00130 800 7 300,00 7 300,00 7 300,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 500 08 00 8 509 079,59 22 308 311,57 11 802 575,63

Культура 500 08 01 8 509 079,59 22 308 311,57 11 802 575,63



Муниципальная программа Лужского муниципального района "Развитие 

культуры в Лужском муниципальном районе"

500 08 01 72.0.00.00000 8 509 079,59 22 308 311,57 11 802 575,63

Подпрограмма "Обеспечение доступа жителей Лужского муниципального 

района к культурным ценностям"

500 08 01 72.1.00.00000 8 509 079,59 22 308 311,57 11 802 575,63

Основное мероприятие "Комплектование муниципального казенного 

учреждения культуры "Лужская межпоселенческая районная библиотека"

500 08 01 72.1.01.00000 793 554,19 793 554,57 793 554,60

Расходы по комплектованию книжных фондов библиотек 500 08 01 72.1.01.01400 171 575,00 171 575,00 171 575,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

500 08 01 72.1.01.01400 200 171 575,00 171 575,00 171 575,00

Расходы на государственную поддержку отрасли культуры 500 08 01 72.1.01.S5190 621 979,19 621 979,57 621 979,60

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

500 08 01 72.1.01.S5190 200 621 979,19 621 979,57 621 979,60

Основное мероприятие "Деятельность муниципального казенного 

учреждения "Лужская межпоселенческая районная библиотека"

500 08 01 72.1.02.00000 7 715 525,40 21 514 757,00 11 009 021,03

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных 

учреждений

500 08 01 72.1.02.00130 4 557 925,40 5 114 233,00 5 136 877,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами

500 08 01 72.1.02.00130 100 3 239 927,40 3 723 462,00 3 723 462,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

500 08 01 72.1.02.00130 200 1 282 598,00 1 355 371,00 1 378 015,00

Иные бюджетные ассигнования 500 08 01 72.1.02.00130 800 35 400,00 35 400,00 35 400,00

Расходы на капитальный ремонт объектов культуры городских поселений, 

муниципальных районов и городского округа Ленинградской области

500 08 01 72.1.02.S0350 0,00 14 800 000,00 3 994 441,03

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

500 08 01 72.1.02.S0350 200 0,00 14 800 000,00 3 994 441,03

Расходы на софинансирование дополнительных расходов местных бюджетов 

на сохранение целевых показателей повышения оплаты труда работников 

муниципальных учреждений культуры в соответствии с Указом Президента 

Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 "О мероприятиях по 

реализации государственной социальной политики"

500 08 01 72.1.02.S0360 3 157 600,00 1 600 524,00 1 877 703,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами

500 08 01 72.1.02.S0360 100 3 157 600,00 1 600 524,00 1 877 703,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 500 10 00 84 112 500,00 86 983 700,00 86 983 700,00



Социальное обеспечение населения 500 10 03 75 994 900,00 77 049 200,00 77 049 200,00

Муниципальная программа Лужского муниципального района "Современное 

образование в Лужском муниципальном районе"

500 10 03 70.0.00.00000 75 994 900,00 77 049 200,00 77 049 200,00

Подпрограмма "Развитие начального общего, основного общего и среднего 

общего образования детей"

500 10 03 70.2.00.00000 75 194 800,00 77 049 200,00 77 049 200,00

Основное мероприятие "Предоставление мер социальной поддержки прочим 

категориям граждан"

500 10 03 70.2.03.00000 17 116 240,90 0,00 0,00

Предоставление бесплатного питания обучающимся по основным 

общеобразовательным программам в муниципальных образовательных 

организациях в Ленинградской области, обучающимся по имеющим 

государственную аккредитацию основным общеобразовательным 

программам в частных общеобразовательных организациях, расположенных 

на территории Ленинградской области

500 10 03 70.2.03.71440 6 891 733,48 0,00 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

500 10 03 70.2.03.71440 600 6 891 733,48 0,00 0,00

Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 

начальное общее образование в государственных и муниципальных 

образовательных организациях

500 10 03 70.2.03.R3040 10 224 507,42 0,00 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

500 10 03 70.2.03.R3040 600 10 224 507,42 0,00 0,00

Основное мероприятие "Обеспечение качественным питанием обучающихся 

образовательных организаций"

500 10 03 70.2.06.00000 58 078 559,10 77 049 200,00 77 049 200,00

Предоставление бесплатного питания обучающимся по основным 

общеобразовательным программам в муниципальных образовательных 

организациях в Ленинградской области, обучающимся по имеющим 

государственную аккредитацию основным общеобразовательным 

программам в частных общеобразовательных организациях, расположенных 

на территории Ленинградской области

500 10 03 70.2.06.71440 25 045 966,52 33 601 800,00 33 601 800,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

500 10 03 70.2.06.71440 600 25 045 966,52 33 601 800,00 33 601 800,00

Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 

начальное общее образование в государственных и муниципальных 

образовательных организациях

500 10 03 70.2.06.R3040 33 032 592,58 43 447 400,00 43 447 400,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

500 10 03 70.2.06.R3040 600 33 032 592,58 43 447 400,00 43 447 400,00

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы 

Лужского муниципального района"

500 10 03 70.5.00.00000 800 100,00 0,00 0,00



Основное мероприятие "Осуществление отдельных государственных 

полномочий"

500 10 03 70.5.02.00000 800 100,00 0,00 0,00

Предоставление бесплатного питания обучающимся по основным 

общеобразовательным программам в муниципальных образовательных 

организациях в Ленинградской области, обучающимся по имеющим 

государственную аккредитацию основным общеобразовательным 

программам в частных общеобразовательных организациях, расположенных 

на территории Ленинградской области

500 10 03 70.5.02.71440 800 100,00 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами

500 10 03 70.5.02.71440 100 666 750,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

500 10 03 70.5.02.71440 200 133 350,00 0,00 0,00

Охрана семьи и детства 500 10 04 8 117 600,00 9 934 500,00 9 934 500,00

Муниципальная программа Лужского муниципального района "Современное 

образование в Лужском муниципальном районе"

500 10 04 70.0.00.00000 8 117 600,00 9 934 500,00 9 934 500,00

Подпрограмма "Развитие дошкольного образования детей" 500 10 04 70.1.00.00000 7 450 500,00 9 934 500,00 9 934 500,00

Основное мероприятие "Оказание мер социальной поддержки семьям, 

имеющим детей"

500 10 04 70.1.03.00000 7 450 500,00 9 934 500,00 9 934 500,00

Выплата компенсации части родительской платы за присмотр и уход за 

ребенком в образовательных организациях, реализующих образовательную 

программу дошкольного образования

500 10 04 70.1.03.71360 7 450 500,00 9 934 500,00 9 934 500,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

500 10 04 70.1.03.71360 600 7 450 500,00 9 934 500,00 9 934 500,00

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы 

Лужского муниципального района"

500 10 04 70.5.00.00000 667 100,00 0,00 0,00

Основное мероприятие "Осуществление отдельных государственных 

полномочий"

500 10 04 70.5.02.00000 667 100,00 0,00 0,00

Выплата компенсации части родительской платы за присмотр и уход за 

ребенком в образовательных организациях, реализующих образовательную 

программу дошкольного образования

500 10 04 70.5.02.71360 667 100,00 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами

500 10 04 70.5.02.71360 100 555 916,67 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

500 10 04 70.5.02.71360 200 111 183,33 0,00 0,00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 500 11 00 713 100,00 713 100,00 713 100,00



Спорт высших достижений 500 11 03 713 100,00 713 100,00 713 100,00

Муниципальная программа Лужского муниципального района "Развитие 

физической культуры и спорта в Лужском муниципальном районе"

500 11 03 71.0.00.00000 713 100,00 713 100,00 713 100,00

Подпрограмма "Развитие физической культуры и массового спорта в 

Лужском муниципальном районе"

500 11 03 71.1.00.00000 713 100,00 713 100,00 713 100,00

Основное мероприятие "Областные физкультурные и спортивные 

мероприятия"

500 11 03 71.1.02.00000 713 100,00 713 100,00 713 100,00

Подготовка и участие в областных физкультурных и спортивных 

мероприятиях

500 11 03 71.1.02.01380 713 100,00 713 100,00 713 100,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

500 11 03 71.1.02.01380 600 713 100,00 713 100,00 713 100,00



 

  
УТВЕРЖДЕНЫ  

    решением Совета  депутатов 

Лужского муниципального района 

от 22 декабря 2020 года (в редакции 

решения от 21.12.2021 № 124 ) 

 

(приложение 9) 

 

Формы, цели и объем межбюджетных трансфертов,  

предоставляемых бюджетам муниципальных образований Лужского муниципального района  

на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов 
Наименование  Сумма (руб.) 

2021 год 2022 год 2023 год 

1 2 3 4 

Всего 298 749 739,96 205 784 800,00 199 636 500,00 

Дотации бюджетам муниципальных образований на  выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений - всего   

168 663 601,45 175 108 800,00 181 628 500,00 

в том числе     

- за счет собственных доходов бюджета Лужского муниципального района 20 800 000,00 21 632 000,00 22 497 200,00 

- за счет средств областного бюджета на осуществление отдельных государственных 

полномочий Ленинградской области по расчету и предоставлению дотаций на 

выравнивание бюджетной обеспеченности поселений 

147 863 601,45 153 476 800,00 159 131 300,00 

Иные межбюджетные трансферты 130 086 138,51 30 676 000,00 18 008 000,00 

 - на поддержку ЖКХ, развитие общественной и транспортной инфраструктуры 

поселений  и оказание дополнительной финансовой помощи 

118 067 944,51 30 676 000,00 18 008 000,00 

 - на проведение непредвиденных аварийно-восстановительных работ и других 

неотложных мероприятий 

6 982 574,00 0,00 0,00 

- грант за достижение показателей деятельности органов исполнительной власти 

субъектов Российской Федерации 

383 020,00 0,00 0,00 

- на повышение оплаты труда работников учреждений культуры в соответствии с 

планами мероприятий ("дорожными картами") по реализации Указов Президента 

Российской Федерации от 7 мая 2012 года  

4 652 600,00 0,00 0,00 



 



 УТВЕРЖДЕНО 

решением Совета депутатов  

Лужского муниципального района  

от 22 декабря 2020 года  № 82        

(в редакции решения от 21.12.2021 № 124 ) 

 

(приложение 11) 

 

 

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

 дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений Лужского муниципального района   

на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов 
 

(руб.)  
№ 

п/п 

Наименование 

поселения 

2021 год 2022 год 2023 год 

всего в том числе всего в том числе всего в том числе 

за счет 

субвенции на 

осуществление 

полномочий 

по расчету и 

предоставлени

ю дотаций  

за счет 

дотации из 

районного 

фонда 

финансовой 

поддержки 

поселений 

за счет 

субвенции на 

осуществлени

е полномочий 

по расчету и 

предоставлени

ю дотаций  

за счет 

дотации из 

районного 

фонда 

финансовой 

поддержки 

поселений 

за счет 

субвенции на 

осуществление 

полномочий 

по расчету и 

предоставлени

ю дотаций  

за счет 

дотации из 

районного 

фонда 

финансовой 

поддержки 

поселений 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 Володарское 

сельское 

поселение 

7 691 500,00 7 131 500,00 560 000,00 7 992 400,00 7 410 600,00 581 800,00 8 299 900,00 7 695 700,00 604 200,00 

2 Волошовское 

сельское 

поселение 

7 150 000,00 6 629 500,00 520 600,00 7 417 900,00 6 877 900,00 540 000,00 7 688 700,00 7 129 000,00 559 700,00 

3 Дзержинское 

сельское 

поселение 

13 960 100,00 12 943 700,00 1 016 400,00 14 524 800,00 13 467 500,00 1 057 300,00 15 110 900,00 14 010 900,00 1 100 000,00 

4 Заклинское 

сельское 

поселение 

17 113 000,00 15 867 000,00 1 246 000,00 17 912 800,00 16 608 900,00 1 303 900,00 18 764 200,00 17 398 300,00 1 365 900,00 



№ 

п/п 

Наименование 

поселения 

2021 год 2022 год 2023 год 

всего в том числе всего в том числе всего в том числе 

за счет 

субвенции на 

осуществление 

полномочий 

по расчету и 

предоставлени

ю дотаций  

за счет 

дотации из 

районного 

фонда 

финансовой 

поддержки 

поселений 

за счет 

субвенции на 

осуществлени

е полномочий 

по расчету и 

предоставлени

ю дотаций  

за счет 

дотации из 

районного 

фонда 

финансовой 

поддержки 

поселений 

за счет 

субвенции на 

осуществление 

полномочий 

по расчету и 

предоставлени

ю дотаций  

за счет 

дотации из 

районного 

фонда 

финансовой 

поддержки 

поселений 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

5 Лужское 

городское 

поселение 

36 920 900,00 26 325 800,00 10 595 100,00 37 838 700,00 26 878 900,00 10 959 800,00 38 686 800,00 27 353 500,00 11 333 300,00 

6 Оредежское 

сельское 

поселение 

21 489 900,00 19 925 300,00 1 564 500,00 22 295 000,00 20 672 100,00 1 622 900,00 23 110 600,00 21 428 300,00 1 682 300,00 

7 Осьминское 

сельское 

поселение 

12 894 400,00 11 955 600,00 938 800,00 13 392 900,00 12 418 000,00 974  900,00 13 903 100,00 12 891 000,00 1 012 100,00 

8 Ретюнское 

сельское 

поселение 

9 565 800,00 8 869 300,00 696 500,00 9 910 400,00 9 189 000,00 721 400,00 10 258 900,00 9 512 100,00 746 800,00 

9 Серебрянское 

сельское 

поселение 

8 978 501,45 8 321 101,45 657 400,00 9 398 300,00 8 714 300,00  684 000,00 9 776 100,00 9 064 500,00 711 600,00 

10 Скребловское 

сельское 

поселение 

9 196 300,00 8 526 700,00 669 600,00 9 661 500,00 8 958 200,00 703 300,00 10 172 200,00 9 431 700,00 740 500,00 

11 Толмачевское 

городское 

поселение 

2 845 200,00 2 028 700,00 816 500,00 3 135 900,00 2 227 600,00 908 300,00 3 446 100,00 2 436 600,00 1 009 500,00 

12 Торковичское 

сельское 

поселение 

7 374 100,00 6 837 200,00 536 900,00 7 651 500,00 7 094 500,00 557 000,00 7 929 800,00 7 352 600,00 577 200,00 

13 Ям-Тёсовское 

сельское 

поселение 

13 483 900,00 12 502 200,00 981 700,00 13 976 700,00 12 959 300,00 1 017 400,00 14 481 200,00 13 427 100,00 1 054 100,00 

 ИТОГО 168 663 601,45 147 863 601,45 20 800 000,00 175 108 800,00 153 476 800,00 21 632 000,00 181 628 500,00 159 131 300,00 22 497 200,00 

 

 



УТВЕРЖДЕНЫ 

решением Совета депутатов 

Лужского муниципального района 

от 22 декабря 2020 года № 82 

(в редакции решения от  21.12.2021 № 124 ) 

  

(приложение 14) 

 
ИСТОЧНИКИ  

внутреннего финансирования дефицита бюджета Лужского муниципального района Ленинградской области 

на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов 

 
Код  

бюджетной  

классификации 

Наименование Сумма  

(руб.) 

2021 год 2022 год 2023 год 
 

1 2 3 4 5 

01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации 

0,00 0,00 0,00 

01 02 00 00 05 0000 710 Привлечение кредитов от кредитных организаций 

бюджетами муниципальных районов в валюте 

Российской Федерации 

0,00 0,00 0,00 

01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

0,00 0,00 0,00 

01 03 01 00 05 0000 710 Привлечение кредитов из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

бюджетами муниципальных районов в валюте 

Российской Федерации 

0,00 0,00 0,00 

01 03 01 00 05 0000 810 Погашение бюджетами муниципальных районов 

кредитов из других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте Российской 

Федерации 

0,00 0,00 0,00 

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджетов 

248 422 332,75 4 928 000,00 4 508 000,00 

 Всего источников внутреннего финансирования 248 422 332,75 4 928 000,00 4 508 000,00 

 


	‎C:\Users\администратор\Desktop\решения 2021\Решение № 124 изменения в бюджет\Проект решения декабрь.doc‎
	‎C:\Users\администратор\Desktop\решения 2021\Решение № 124 изменения в бюджет\прил.1 Доходы 2021-2023 декабрь.xls‎
	‎C:\Users\администратор\Desktop\решения 2021\Решение № 124 изменения в бюджет\прил.2 Объем межбюдж. 2021-2023 декабрь.xls‎
	‎C:\Users\администратор\Desktop\решения 2021\Решение № 124 изменения в бюджет\прил.6 Программы 2021-2023 декабрь.xls‎
	‎C:\Users\администратор\Desktop\решения 2021\Решение № 124 изменения в бюджет\прил.7 Разделы 2021-2023 декабрь.xls‎
	‎C:\Users\администратор\Desktop\решения 2021\Решение № 124 изменения в бюджет\прил.8 Ведомственная 2021-2023 декабрь.xlsx‎
	‎C:\Users\администратор\Desktop\решения 2021\Решение № 124 изменения в бюджет\прил.9 Межбюджетные трансферты 2021-2023 декабрь.doc‎
	‎C:\Users\администратор\Desktop\решения 2021\Решение № 124 изменения в бюджет\прил.11 Распределение дотации 2021-2023 декабрь.doc‎
	‎C:\Users\администратор\Desktop\решения 2021\Решение № 124 изменения в бюджет\прил.14 Источники 2021-2023 декабрь.doc‎

